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Geberit S.A.U.
Plaza Europa, 2-4, 6ª Planta
08902 L´Hospitalet de Llobregat

Tel. 900 23 24 25
info.iberia@geberit.com

www.geberit.es

Sujeto a cambios sin previo aviso. La información que contiene 
este documento debe ser entendida como una descripción general 
de las diversas opciones técnicas disponibles. Las unidades 
mínimas de venta se especificarán en la tarifa de baño completa. 
Las especificaciones concretas de cada producto tienen que ser 
detalladas individualmente al cierre de cada proyecto, contrato o 
pedido. Los precios contenidos en la presente Tarifa son precios 
recomendados de venta al público no incluyéndose en ellos el IVA.

Si deseas acceder a nuestra gama de productos completa  
puedes consultar nuestra Tarifa 2026 El Baño Geberit aquí:
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↑
Inodoro bidé Geberit AquaClean Alba  
y pulsador Geberit Sigma20

CONTENIDOS
 

Ventajas de los inodoros suspendidos Geberit	 4
Inodoros bidé Geberit AquaClean 	 18
Inodoros Geberit	 24
Cisternas empotradas Geberit 	 38
Geberit DuoFresh 	 46
Pulsadores Geberit 	 50
Bidés Geberit 	 56
Lavabos y muebles Geberit 	 58
Espejos Geberit	 70
Geberit Bambini 	 72
Soluciones Geberit para baños públicos 	 74
Soluciones Geberit para ducha 	 78
Sifones para lavabo Geberit 	 86
Mecanismos universales Geberit 	 88
Recambios cisternas empotradas Geberit 	 92
Servicios Geberit 	 98

3



EL VALOR  
DE LA CONFIANZA
PARA UN BAÑO MEJOR

FIABILIDAD
Avalada por más de 150 años de historia basados en el rigor 
empresarial, los conocimientos adquiridos y la alta calidad 
de nuestros productos, fruto de una politica de innovación 
constante.

CONFIANZA
Construida a través de una voluntad de servicio basada en 
el trato humano y cercano y en la reputación de marca 
experta.

Desde nuestros orígenes en 1874, en Geberit hemos mantenido 
nuestro compromiso de ser una marca en quien puedes confiar.

Una confianza que hemos construido a través de la fiabilidad de 
nuestros productos, el carácter innovador de las soluciones aportadas 
al cuarto de baño y la voluntad de servicio a nuestros clientes.

Estamos a tu lado. Porque en Geberit, para tu tranquilidad,  respaldamos 
y acompañamos siempre a nuestros clientes.

Desde que en 1964 creamos la primera cisterna empotrada hasta 
hoy, con la oferta de colecciones completas de baño, seguimos 
comprometidos con nuestra voluntad de aportar la expertise y 
conocimientos necesarios para contribuir a la evolución y cambio del 
mercado del baño.

Compartamos, pues, la experiencia de mejorar el baño juntos.

Geberit, el valor de la confianza.
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ESPERO MÁS 
DE MI BAÑO

Hemos preguntado a nuestros clientes 
qué es importante para ellos en el baño. 
Seis características en particular han 
aparecido reiteradamente: diseño, 
limpieza, facilidad de uso, ahorro de 
espacio, confort y accesibilidad. 
Reconociendo que cada persona tiene 
prioridades diferentes, ofrecemos series 
de baño adaptadas a las distintas 
necesidades.

Esto te permite crear el baño de tus 
sueños con productos que ofrecen 
diseño funcional elevado a la máxima 
expresión. Nuestra tecnología de 
confianza ofrece los productos más 
innovadores y fiables para conseguir un 
baño mejor. Con Geberit, encontrarás 
todo lo que necesitas para crear un baño 
a tu gusto, confortable, duradero,fácil de 
limpiar y con tecnología de última 
generación. Prepárate para disfrutar de 
un baño que supera todas las 
expectativas.

DISEÑO

Una estética atemporal, 

fácilmente combinable, para 

quienes buscan elegancia y 

modernidad en una amplia gama 

de acabados y materiales.

LIMPIEZA

Productos bien pensados que 

alejan la suciedad y resultan muy 

fáciles de limpiar, para quienes 

desean minimizar las tareas de 

limpieza en el baño.

FACILIDAD DE USO

Productos de uso intuitivo y 

fácil: para quienes desean que 

su nuevo baño ofrezca la mejor 

funcionalidad y resulte muy 

cómodo en su uso diario.

AHORRO DE ESPACIO

Funciones inteligentes y 

productos que ayudan a 

ganar espacio: para quienes 

no quieren comprometer la 

funcionalidad ni el espacio de 

almacenamiento.

CONFORT

Productos que aportan confort 

e higiene al baño: para todos 

aquellos que buscan un extra de 

frescura, bienestar y limpieza.

ACCESIBILIDAD

Baños de fácil acceso y 

sin barreras: para quienes 

desean un diseño universal, 

independientemente de su edad o 

sus necesidades específicas.
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LOS PROFESIONALES 
INSTALAN GEBERIT

EL SILENCIO  
LLEGA AL BAÑO

LA SOLUCIÓN COMPLETA GEBERIT LA SOLUCIÓN COMPLETA GEBERIT

La Solución Completa Geberit combina una nueva cisterna empotrada y los 
inodoros suspendidos con tecnología TurboFlush, lo que proporciona un 
rendimiento de descarga especialmente silencioso reduciendo el ruido en el 
baño un 30% más que un sistema tradicional, y además, al igual que los inodoros 
con tecnología Rimfree®, no tienen recovecos ni lugares de difícil acceso lo que 
facilita mucho su limpieza. 

Geberit te ofrece una garantía de por vida en todos sus inodoros y lavabos y 
disponibilidad de recambios para las cisternas empotradas durante 50 años. 
Todo esto para tu total tranquilidad y confianza*.

La cisterna empotrada y el inodoro de Geberit combinan a la perfección.

La tecnología de fijación EFF3 hace que la instalación del inodoro 
sea sencilla, rápida y casi sin herramientas. Además, el sistema de 
bisagras especiales QuickRelease hace que podamos fijar el asiento 
desde arriba, lo que facilita la instalación. Estas innovadoras 
técnicas de instalación y el fácil mantenimiento hacen que la 
instalación completa sea un 40% más rápida que la de cisternas e 
inodoros convencionales.

Gracias a la optimización de la geometría y el sistema hidráulico de 
la cisterna, el rendimiento de la descarga es hasta 10 veces mejor 
que lo requerido por la normativa.

*Más información en: www.geberit.es/garantiadeporvida8 9



Rendimiento de descarga requerido según la norma 
DIN EN 997:2018.

La Solución Completa Geberit para el inodoro 
optimiza todo el circuito de agua, desde la 
cisterna empotrada hasta el inodoro y la tubería 
de evacuación. De esta forma, la energía de la 
cisterna se convierte en una descarga 
excepcional. Un potente vórtice consigue la 
limpieza completa del interior sin rebordes de la 
taza del inodoro, ofreciendo una descarga 
especialmente efectiva y silenciosa.

LA SOLUCIÓN 
COMPLETA GEBERIT 
DESCARGA HASTA 10 
VECES MEJOR

↑ 
DESCARGA MUY SILENCIOSA
La hidráulica optimizada de los mecanismos de descarga y alimentación 
de la cisterna empotrada y el inodoro TurboFlush con su geometría 
interior única reducen drásticamente el ruido del agua, lo que aporta 
total tranquilidad al baño.

→ 
AMPLIA OFERTA DE PULSADORES
Geberit ofrece más de 250 referencias de pulsadores de 
descarga en diferentes formas, colores y materiales que se 
adaptan a cualquier estilo de baño, incluyendo los nuevos 
pulsadores extrafinos Sigma40 que impresionan por su diseño 
minimalista y su grosor de tan solo 4 mm.

Gracias a la combinación del mecanismo 
de descarga de la cisterna empotrada y 
el inodoro TurboFlush, la Solución 
Completa Geberit logra un rendimiento 
de descarga hasta 10 veces mejor que el 
requerido por la normativa europea.

Inodoro Geberit con TurboFlush: hasta 10 veces 
mejor que la normativa.

↑ 
MEJOR RENDIMIENTO DE DESCARGA
La prueba de descarga con 500 bolas de plástico estandarizadas es 
representativa del resultado general de las 13 pruebas realizadas por Geberit, 
que dan como resultado un rendimiento de descarga hasta 10 veces mejor.
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La tecnología de descarga Geberit TurboFlush, que ahora está disponible en 
todos los niveles de precio de los inodoros suspendidos Geberit, proporciona una 
descarga óptima para una limpieza perfecta. El agua sale por uno de los laterales 
del inodoro generando un flujo en forma de espiral que tiene la siguientes 
ventajas:

• �Una limpieza más fácil al ser un inodoro sin rebordes ni recovecos de difícil 
acceso.

• �Una descarga mucho más silenciosa. Más de un 30% más silenciosa que un 
sistema tradicional.

• �Una descarga de agua optimizada para una limpieza perfecta, con una eficacia 
10 veces superior a la de un sistema tradicional.

• �Ahorro de agua, ya que puede llegar a funcionar con una descarga de tan solo 
4 litros de agua.

↑
El diseño interior del inodoro sin reborde no tiene zonas ocultas donde pueda 
acumularse la suciedad, lo que la hace especialmente higiénica y fácil de limpiar.

La forma asimétrica del inodoro hace girar en 
forma de espiral la descarga de agua de la cisterna 
Geberit. De este modo, toda la superficie del 
inodoro se limpia a fondo y de forma silenciosa.  
↓

TECNOLOGÍA TURBOFLUSH

LIMPIEZA  
EN PROFUNDIDAD

VER 
VÍDEO
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GEBERIT KERATECT

PORCELANA CON  
ESMALTADO ESPECIAL

El esmalte especial Geberit KeraTect garantiza muchos años de 
protección para la porcelana sanitaria.

Geberit KeraTect se aplica sobre el esmalte estándar. Se 
fusiona con la porcelana y crea una superficie no porosa y 
extremadamente lisa.

Las características de KeraTect son las siguientes:

•	 Uniformidad y ausencia casi total de poros.

•	 Repelente a la suciedad, limpia e higiénica.

•	 Fácil limpieza.

•	 Durabilidad y resistencia a las rayaduras.

SIN REBORDES, FÁCIL DE LIMPIAR  

INODOROS  
GEBERIT RIMFREE®

Los inodoros tradicionales atraen gérmenes, suciedad e 
impurezas en el interior del reborde de la descarga debido 
al difícil acceso para su limpieza. Los inodoros Geberit 
Rimfree®, en cambio, están diseñados sin brida ni rebor-
des. Así, no existen rincones donde se puedan ocultar las 
bacterias y aparezcan olores molestos o suciedad. Como 
resultan muy fáciles de limpiar, los inodoros Geberit Rim-
free® se convierten en la primera opción si lo que quere-
mos es un baño mejor en higiene. 

www.geberit.es/rimfree

VER 
VÍDEO

INNOVADORA TECNOLOGÍA DE 
DESCARGA DE AGUA

Los inodoros Geberit Rimfree® están 
equipados con una tecnología de 
descarga especialmente desarrollada y 
patentada por Geberit. Una sutil guía 
dirige la descarga del agua por el interior 
de la taza del inodoro y garantiza su 
adecuada limpieza ya que ofrece una 
salida de agua dirigida e higiénica en todo 
momento. Tan fácil de limpiar como una 
taza de café.
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SISTEMA DE FIJACIÓN EFF3

INSTALACIÓN  
RÁPIDA Y SEGURA

QUICKRELEASE

TIRA,  
Y LISTO PARA LIMPIAR

Con el sistema de fijación EFF3 (Easy Fast Fix) los 
instaladores pueden instalar los inodoros y bidés Geberit en 
pocos pasos. La fijación se realiza a través de los dos 
orificios de fijación del asiento del inodoro y unos engranajes 
angulares diseñados por Geberit.

Los asientos de los nuevos inodoros e inodoros bidé Geberit 
se pueden ajustar de forma precisa y sencilla gracias a las 
bisagras EasyMount. Unos pernos de fijación especiales 
permiten fijar el asiento del inodoro de forma rápida y 
sencilla. Los pernos pueden alinearse, instalarse y retirarse 
completos, sin riesgo de perder piezas. De esta forma, se 
garantiza un posicionamiento preciso del asiento del 
inodoro en todo momento y ya no hace falta desmontarlo 
para su ajuste.

VER 
VÍDEO

VER 
VÍDEO

Este innovador sistema de bisagras 
especiales permite extraer fácilmente 
l a  t a p a  y  e l  a s i e n t o  d e l  i n o d o ro 
tirando de ellos sin esfuerzo, con una 
sola mano. De este modo, la taza de 
porcelana resulta mucho más fácil y 
rápida de limpiar. También la tapa y el 
asiento se limpian más fácilmente, al no 
estar sujetos al inodoro. Este especial 
sistema de fijaciones QuickRelease 
existe en los inodoros de todas las 
s e r i e s  d e  b a ñ o  G e b e r i t .  Ad e m á s, 
el  asiento del  inodoro cuenta con 
sistema SoftClosing que baja la tapa 
lentamente. Así se eliminan los ruidos 
molestos al bajar la tapa bruscamente, 
hay un menor desgaste del material y 
se asegura el uso de la tapa por más 
tiempo.

1716 



UN BÁSICO PERFECTO

GEBERIT  
AQUACLEAN ALBA

Tecnología de ducha WhirlSpray 
con agua vaporizada

Inodoro sin rebordes
interiores con tecnología de descarga 
TurboFlush

SoftClosing

Función QuickRelease para el asiento y 
la tapa del inodoro

Sensor de detección de usuario

Función descalcificadora

Función de ahorro de energía

Geberit App

Temperatura ajustable del agua de la
ducha (vía app)

Posición del brazo-ducha ajustable
individualmente (via app) y función de 
ducha oscilante

Mando a distancia intuitivo  
y fácil de usar

Geberit AquaClean Alba tiene tecnología Geberit 
TurboFlush, la descarga de agua más silenciosa, que 
facilita la limpieza y la higiene al no tener rebordes. El 
asiento del inodoro se extrae muy fácilmente gracias al 
sistema QuickRelease que facilita y agiliza la limpieza.

El inodoro bidé Geberit AquaClean Alba 
constituye el modelo básico perfecto.

Estilizado y elegante, sus funciones lo 
convierten en el complemento perfecto 
para cualquier cuarto de baño. Está 
equipado con la exclusiva tecnología de 
ducha WhirlSpray, que garantiza una 
higiene extremadamente delicada y 
profunda mediante un suave chorro de 
agua vaporizada gracias a la mezcla de 
agua y aire. Además, el chorro de agua 
forma una espiral que asegura una higiene 
más eficiente. 

Este diseño de Christoph Behling ha 
logrado conferir un aspecto de inodoro 
normal a un inodoro bidé con las funciones 
imprescindibles de la familia Geberit 
AquaClean. Alba es el modelo que pone la 
higiene íntima con agua al alcance de 
todos. 

1918 



GEBERIT AQUACLEAN

HIGIENE ÍNTIMA  
SÓLO CON AGUA
Gracias a los inodoros bidé Geberit AquaClean podrás experimentar 
la limpieza suave con agua y disfrutarás de una inigualable 
sensación de frescor y limpieza durante todo el día.

Geberit AquaClean une el confort, el diseño y la 
durabilidad con la calidad Geberit para generar 
soluciones estéticas e innovadoras para el baño. 
Descubre ahora el inodoro que te limpia tan solo con 
agua.

INSTALACIÓN SENCILLA
Sólo necesitas una toma de agua y una de corriente 
eléctrica. 

VÍDEO 
INSTALACIÓN 

MERA

VÍDEO 
INSTALACIÓN 

ALBA

VÍDEO 
INSTALACIÓN 

SELA

VÍDEO 
INSTALACIÓN 

TUMA

1 �Quitar el tapón amarillo de la 
cisterna empotrada. 

2 �Pasar el tubo corrugado por 
el orificio.

¿QUÉ REFERENCIAS SE NECESITAN?
En caso de obra nueva o reforma total del baño:
• �Bastidor Duofix con Sigma 8 cm (Ref. 111.791.00.2 / 430,75 €) latiguillo flexible  

(Ref. 243.173.00.1 / 58,60 €) + pulsador Geberit Sigma (ver opciones en página 52, desde 70,85 €) + inodoro bidé AquaClean. 
Si se intala con Geberit DuoFresh, habría que usar otro latiguillo flexible (Ref. 242.823.00.1 / 75,30 €)

• �Bastidor Duofix con Sigma 12 cm (Ref. 111.374.00.6  / 384,30 €) + pulsador Geberit Sigma (ver opciones en página 52,  
desde 70,85 €) + inodoro bidé AquaClean.

 Si ya hay instalada en el baño una cisterna empotrada Geberit:
• �Consultar al Delegado Técnico Geberit de la zona.
• �Puede consultar los accesorios complementarios necesarios en el capítulo Geberit AquaClean de la Tarifa El Baño Geberit.

Si se quiere combinar el inodoro bidé AquaClean con el módulo DuoFresh o con los pulsadores electrónicos Geberit sin contacto:
• �Consultar al Delegado Técnico Geberit de la zona.

↑
Inodoro bidé Geberit AquaClean Sela  
y pulsador Geberit Sigma70

2120 



CARACTERÍSTICAS FAMILIA GEBERIT AQUACLEAN

Alba Tuma Sela Mera

Comfort Classic Comfort

Tecnología de ducha WhirlSpray, mezcla 
de agua y aire en forma de espiral

• • • • •

Tecnología de descarga TurboFlush • • • •

Inodoro Geberit Rimfree® •

KeraTect • • • • •

Posición del brazo-ducha ajustable 
individualmente

Sólo con app • • • •

Ducha oscilante • • • • •

Temperatura ajustable del agua de la
ducha

Sólo con app Sólo con App • • •

Función QuickRelease para el asiento y la 
tapa del inodoro

• • • • •

Función descalcificadora • • • • •

SoftClosing • • • • •

Luz de orientación disponible en siete 
colores

• •

Función de ahorro de energía • • • • •

Sensor de detección de usuario • • • • •

Compatible con Geberit Home App  
para móvil

• • • • •

Asiento calefactado • •

Apertura y cierre automáticos de la tapa 
del inodoro por sensor de proximidad

•

Delicada ducha femenina • • • •

Mando a distancia intuitivo y fácil de usar • • • • •

Eliminación de olores integrada • • •

Función de secado • • •

VÍDEO 
FUNCIONAMIENTO 

ALBA

VÍDEO 
FUNCIONAMIENTO 

TUMA

VÍDEO 
FUNCIONAMIENTO 

SELA

VÍDEO 
FUNCIONAMIENTO 

MERA

INODOROS BIDÉ GEBERIT AQUACLEAN

Referencia Descripción Precio

146.350.01.1 Geberit AquaClean Alba, inodoro suspendido, blanco 990,00 €

146.290.11.1 Geberit AquaClean Tuma Comfort, inodoro suspendido, blanco 2.842,00 €

146.290.FW.1 Geberit AquaClean Tuma Comfort, inodoro suspendido, acero inox. cepillado 2.842,00 €

146.290.SI.1 Geberit AquaClean Tuma Comfort, inodoro suspendido, vidrio blanco 2.842,00 €

146.290.SJ.1 Geberit AquaClean Tuma Comfort, inodoro suspendido, vidrio negro 2.842,00 €

146.310.11.1 Geberit AquaClean Tuma Comfort, inodoro al suelo, blanco  3.187,10 €

146.310.FW.1 Geberit AquaClean Tuma Comfort, inodoro al suelo, acero inox. cepillado  3.187,10 €

146.310.SI.1 Geberit AquaClean Tuma Comfort, inodoro al suelo, vidrio blanco 3.187,10 €

146.310.SJ.1 Geberit AquaClean Tuma Comfort, inodoro al suelo, vidrio negro  3.187,10 €

146.220.11.1 Geberit AquaClean Sela, inodoro suspendido, blanco 3.187,10 €

146.220.21.1 Geberit AquaClean Sela, inodoro suspendido, cromado brillante 3.187,10 €

146.220.JT.1 Geberit AquaClean Sela, inodoro suspendido, blanco mate 3.666,80 €

146.250.01.1 Geberit AquaClean Sela Square, inodoro suspendido, blanco 3.298,75 €

146.250.21.1  Geberit AquaClean Sela Square, inodoro suspendido, cromado brillante 3.353,65 €

146.200.11.1 Geberit AquaClean Mera Classic, inodoro suspendido, blanco 5.064,85 €

146.200.21.1 Geberit AquaClean Mera Classic, inodoro suspendido, cromado brillante 5.064,85 €

146.210.11.1 Geberit AquaClean Mera Comfort, inodoro suspendido, blanco 5.876,85 €

146.210.21.1 Geberit AquaClean Mera Comfort, inodoro suspendido, cromado brillante 5.876,85 €

CONSUMIBLES GEBERIT AQUACLEAN
Referencia Descripción Precio

242.547.00.1 Juego de limpieza Geberit AquaClean 18,40 €

147.040.00.1 Líquido descalcificador Geberit AquaClean     1 ud. 12,40 €

147.047.00.1 Líquido descalcificador Geberit AquaClean   4 uds. 39,60 €

242.999.00.1 Filtro panal de cerámica serie 3 50,55 €
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Tecnología TurboFlush

Función SoftClosing 
para la tapa y el asiento

QuickRelease

Altura ajustable

Fijaciones a la pared 
ocultas

Suspendido, suelo 
despejado

Descarga completa de 
tan solo 4 l

FLEXIBLE Y FUNCIONAL

GEBERIT  
ONE
Geberit ONE es el primer inodoro del mercado que permite ajustar 
su altura, hasta 3 cm hacia arriba y 1 cm hacia abajo, desde la 
misma porcelana del inodoro, sin necesidad de tocar para nada el 
bastidor de montaje, ni los anclajes que lo sujetan al bastidor.  
De este modo, resulta muy fácil adaptarlo a las necesidades de 
cada usuario, incluso años después de su instalación. La fijación a 
la pared es muy sencilla gracias al novedoso sistema Geberit EFF3 
que facilita la instalación del inodoro. Además de la tecnología de 
descarga TurboFlush y el esmalte especial KeraTect, el inodoro 
cuenta con sistema SoftClosing y QuickRelease, por lo que el 
asiento y la tapa bajan suavemente y son muy fáciles de extraer 
para su limpieza.

SERIE ONE

INODORO SUSPENDIDO  
GEBERIT ONE

PACK 
(inodoro + tapa)

Medidas: 54 x 36,5 cm Medidas: 54 x 36,5 cm Medidas: 54 x 37 cm

Blanco
500.201.01.1

Blanco /  
Cromado brillante

500.202.01.1
Blanco mate  
(sin KeraTect)*

500.202.JT.1

768,80 € 798,35 € 934,35 €

VER 
VÍDEO

*Incluye dos tapas decorativas, una en blanco y otra en cromado brillante.

TurboFlush
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Tecnología TurboFlush

Función SoftClosing para la tapa 
y el asiento

QuickRelease

Fijaciones a la pared  
ocultas

Suspendido en la pared,  
suelo despejado

Descarga completa  
de tan solo 4 l

LÍNEAS CLARAS, DETALLES PERSONALES

GEBERIT ACANTO
La serie completa de baño Geberit Acanto combina un diseño claro con formas 
orgánicas y soluciones inteligentes llenas de detalles que satisfacen los más 
diversos gustos y necesidades. Los inodoros y bidés Geberit Acanto siguen 
la línea de diseño de los lavabos, tanto en el exterior como en el interior. Los 
inodoros tienen tecnología Geberit TurboFlush que les da un aspecto excelente 
y, además, favorece la limpieza y la higiene. El asiento del inodoro, con sistema 
SoftClosing que baja la tapa lentamente y bisagras QuickRelease, facilita y agiliza 
la limpieza. 
La fijación a la pared es muy sencilla gracias al novedoso sistema Geberit EFF3 
que facilita la instalación del inodoro.

SERIE ACANTO

INODORO SUSPENDIDO  
GEBERIT ACANTO

INODORO SUSPENDIDO  
GEBERIT ACANTO CON KERATECT

Medidas: 53x35,5 cm Medidas: 53x35,5 cm

Pack 
(inodoro + tapa)

502.718.00.1 Pack 
(inodoro + tapa)

502.718.00.8

597,55 € 652,55 €

TurboFlush
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MÁS SILENCIOSOS

GEBERIT  
ICON TURBOFLUSH
Los inodoros suspendidos Geberit iCon también pueden estar 
equipados con la innovadora tecnología de descarga Geberit 
TurboFlush. Más silenciosos, más fáciles de limpiar, más eficientes y 
con un mayor ahorro de agua. Y todos estos beneficios, ahora también 
unidos al diseño más conocido de los inodoros suspendidos de Geberit.

SERIE ICON TURBOFLUSH

INODORO SUSPENDIDO  
GEBERIT ICON

INODORO SUSPENDIDO COMPACTO 
GEBERIT ICON

INODORO AL SUELO  
GEBERIT ICON*

TAPA  
ESTÁNDAR

Medidas: 53 x 35,5 cm Medidas: 49 x 35,5 cm Medidas: 56 x 35,5 cm

Pack  
(inodoro + tapa)

503.045.00.1 Pack  
(inodoro + tapa)

503.048.00.1 Pack  
(inodoro + tapa)

503.080.00.1 N

515,00 566,50  € 538,00 €

COLOR  
BLANCO MATE  
(con tapa estándar)

Medidas: 53 x 35,5 cm Medidas: 49 x 35,5 cm Medidas: 56 x 35,5 cm

Pack  
(inodoro + tapa)

503.046.JT.1 Pack  
(inodoro + tapa)

503.049.JT.1 Pack  
(inodoro + tapa)

503.080.JT.1 N

731,80 € 751,60 € 698,00 €

Tecnología TurboFlush

Función SoftClosing para la 

tapa y el asiento

QuickRelease

Fijaciones a la  

pared ocultas

Fijaciones al suelo  

ocultas

Suspendido, suelo 

despejado

Descarga completa 

de tan solo 4 l

*�Evacuación horizontal a 21 cm, pedir adicionalmente la Ref.152.062.00.1 / 42,90€ (para instalación horizontal)  

o la Ref. 152.063.00.1 / 98,15 € (para instalación vertical).
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Inodoro Rimfree®
Fijaciones a la  

pared ocultas

Suspendido, suelo 

despejado

Descarga completa 

de tan solo 4 l

Función SoftClosing 
para la tapa y el 
asiento

QuickRelease

Fijaciones al suelo  

ocultas

SENCILLEZ Y VERSATILIDAD

GEBERIT ICON RIMFREE
Diseño lineal, claro y muy versátil, así es la serie de baño completa Geberit iCon, en pocas 
palabras. Los inodoros Geberit Rimfree® están diseñados sin brida ni rebordes y, así, no existen 
rincones donde se puedan ocultar las bacterias y aparezcan olores molestos o suciedad. 
Además, el asiento del inodoro, con sistema SoftClosing que baja la tapa lentamente y bisagras 
QuickRelease,  se extrae fácilmente, lo que agiliza la limpieza. La fijación a la pared es muy 
sencilla gracias al novedoso sistema Geberit EFF3 que facilita la instalación del inodoro. 

SERIE ICON RIMFREE

INODORO AL SUELO 
GEBERIT ICON

INODORO SUSPENDIDO
GEBERIT  ICON

INODORO SUSPENDIDO COMPACTO 
GEBERIT ICON

TAPA  
ESTÁNDAR Medidas: 56 x 35 cm Medidas: 53 x 35,5 cm Medidas: 49 x 35,5 cm

Pack  
(inodoro + tapa)

501.664.00.1 Pack  
(inodoro + tapa)

502.381.00.1

410,45 € 451,90 €

Inodoro
502.382.00.1

Inodoro
501.661.00.1

Inodoro
502.380.00.1

372,80 € 308,40 € 391,20 €

Asiento y tapa
501.660.01.1

Asiento y tapa
501.660.01.1

Asiento y tapa
501.660.01.1

164,90 € 164,90 € 164,90 €

COLOR  
BLANCO MATE  
(con tapa estándar)

Medidas: 53 x 35,5 cm Medidas: 49 x 35,5 cm

Pack  
(inodoro + tapa)

501.663.JT.1 Pack  
(inodoro + tapa)

502.381.JT.1

601,40 € 658,70 €

TAPA BASIC
(sin QuickRelease)

Medidas: 56 x 35 cm Medidas: 53 x 35,5 cm Medidas: 49 x 35,5 cm

Inodoro
502.382.00.1

Inodoro
501.661.00.1

Inodoro
502.380.00.1

372,80 € 308,40 € 391,20 €

Asiento y tapa
500.333.01.1

Asiento y tapa
500.333.01.1

Asiento y tapa
500.333.01.1

78,40 € 78,40 € 78,40 €
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MÁS SILENCIOSOS

GEBERIT SMYLE  
TURBOFLUSH
El excelente rendimiento de descarga de la tecnología TurboFlush 
ahora también está disponible para la popular serie de baño Geberit 
Smyle. Esto significa que las ventajas de La Solución Completa 
Geberit para el inodoro se pueden disfrutar con una relación 
calidad-precio inmejorable.

SERIE SMYLE TURBOFLUSH

INODORO SUSPENDIDO  
GEBERIT SMYLE

Medidas: 53x35,5 cm

Pack 
inodoro + tapa 

503.163.00.1

438,00 €

Tecnología 
TurboFlush

Función SoftClosing 
para la tapa y el 
asiento

QuickRelease

Fijaciones al suelo 
ocultas

Fijaciones a la pared 
ocultas

Suspendido, suelo 
despejado

Descarga completa 
de 4 l

NUEVO

TurboFlush
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FORMAS SUTILES, MÁXIMA FUNCIONALIDAD

GEBERIT SMYLE RIMFREE
Con su diseño contemporáneo, la serie de baño Geberit Smyle crea 
un ambiente relajante, positivo y aporta armonía y ligereza a los 
baños familiares y de invitados. La forma de los inodoros y bidés 
sigue la línea del diseño de los lavabos, además los Smyle Square 
no presentan ventanas laterales porque tienen anclajes ocultos.  
El inodoro también está disponible en versión Geberit Rimfree®, 
particularmente fácil de limpiar y mantener y cuenta con sistema 
SoftClosing, que hace que la tapa baje lentamente, y sistema 
QuickRelease, por lo que el asiento y la tapa son muy fáciles de 
extraer para su limpieza. La fijación a la pared es muy sencilla 
gracias al novedoso sistema Geberit EFF3 que facilita la instalación 
del inodoro.

SERIE SMYLE 
INODORO AL SUELO 
GEBERIT SMYLE

INODORO SUSPENDIDO 
GEBERIT SMYLE

INODORO SUSPENDIDO 
COMPACTO GEBERIT SMYLE

TAPA  
SANDWICH Medidas: 54x35 cm Medidas: 54x35 cm Medidas: 49 x 35 cm

Pack  
(inodoro + tapa)

500.685.01.1

377,00 €

Inodoro
500.840.00.1

Inodoro
500.208.01.1

Inodoro
500.379.01.1

276,90 € 268,05 € 297,15 €

Asiento y tapa
500.688.01.1

Asiento y tapa
500.688.01.1

Asiento y tapa
500.688.01.1

173,60 € 173,60 € 173,60 €

TAPA  
ESBELTA Medidas: 54x35 cm Medidas: 54x35 cm Medidas: 49 x 35 cm

Pack 
(inodoro + tapa)

500.683.00.2

364,95 €

Inodoro
500.840.00.1

Inodoro
500.208.01.1

Inodoro
500.379.01.1

276,90 € 268,05 € 297,15 €

Asiento y tapa
500.687.01.1

Asiento y tapa
500.687.01.1

Asiento y tapa
500.687.01.1

158,95 € 158,95 € 158,95 €

Inodoro Rimfree®

Función SoftClosing 
para la tapa y el 
asiento

QuickRelease

Fijaciones al suelo 
ocultas

Fijaciones a la pared 
ocultas

Suspendido, suelo 
despejado

Descarga completa 
de 4,5 l
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CLÁSICA Y ATEMPORAL

GEBERIT  
SELNOVA 
Con sus líneas clásicas, la serie de baño Geberit Selnova se adapta 
a cualquier tipo de baño. Geberit ha optado por un diseño práctico 
y ha realzado la funcionalidad. Los inodoros Geberit Selnova están 
disponibles tanto con tecnología TurboFlush, que garantiza una 
descarga más silenciosa como con diseño Rimfree® que favorece 
la limpieza y la higiene en el inodoro.

SERIE SELNOVA  
RIMFREE

SERIE SELNOVA 
SQUARE

INODORO SUSPENDIDO 
COMPACTO GEBERIT SELNOVA

INODORO SUSPENDIDO  
GEBERIT SELNOVA PREMIUM

INODORO AL SUELO  
GEBERIT SELNOVA PREMIUM

INODORO SUSPENDIDO  
GEBERIT SELNOVA SQUARE

Medidas: 49 x 35,5 cm Medidas: 53 x 36 cm Medidas: 53 x 35,5 cm Medidas: 54 x 35 cm

Pack 
inodoro + 
tapa (con 
QuickRelease)

503.023.00.1 

253,00 €

Inodoro
500.377.01.2

Inodoro
502.036.00.1

Inodoro
501.546.01.1

245,65 € 228,40 € 236,40 €

Asiento y tapa
500.333.01.1

Asiento y tapa
500.333.01.1

Asiento y tapa
501.556.01.1

78,40 € 78,40 € 118,95 €

SERIE SELNOVA 
TURBOFLUSH

INODORO SUSPENDIDO  
GEBERIT SELNOVA CON TURBOFLUSH

INODORO SUSPENDIDO  
GEBERIT SELNOVA SQUARE CON TURBOFLUSH*

Medidas: 53 x 35,5 cm Medidas: 54 x 35 cm

Pack 
inodoro + tapa  
(con QuickRelease)

503.083.00.1
Pack 
inodoro + tapa  
(con QuickRelease)

503.154.00.1*

267,15 € 276,40 €

*Disponible a partir de abril de 2026.

NUEVO

NUEVO

Inodoro Rimfree® 
(dependiendo del 
modelo)

Fijaciones a la pared 
ocultas

Suspendido, suelo 
despejado

Descarga completa 
de tan solo 4 l

Función SoftClosing 
para la tapa y el 
asiento

QuickRelease

Fijaciones al suelo 
ocultas

TurboFlush

Tecnologia TurboFlush 
(dependiendo del 
modelo)
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Número uno en Europa en tecnología para el 
baño

Nuevas funciones que facilitan su 
instalación.

Más de 70 millones de cisternas instaladas

Disponibilidad de recambios garantizada 
durante al menos 50 años*

10 años de garantía

Más de 60 años de experiencia en 
cisternas empotradas

Ahorro de agua

Bastidor de acero diseñado para soportar 
hasta 400 kg

Amplio rango de diseños, funciones y 
opciones de instalación con conexiones de 
desagüe en PVC

Compatible con Geberit DuoFresh

Preparado para conexiones de electricidad

Altura regulable

A prueba de fugas

Las cisternas empotradas con inodoros 
suspendidos Geberit consiguen acabados 
lisos, sin rincones ni obstáculos y el baño 
resulta muy fácil de limpiar.

El inodoro suspendido brinda al baño un 
estilo moderno e innovador.

Al eliminar la cisterna vista por delante de la 
pared, se gana espacio y una nueva 
sensación de amplitud en el cuarto de baño.

Nuestras cisternas son un 30% más 
silenciosas gracias a sus mecanismos de 
última generación. Además, al estar 
empotradas en la pared, reducimos aún más 
el ruido al llenarse la cisterna.

Años
60

Disponibilidad de cisternas reguladas de 
fábrica a 4 y 2 litros para grandes proyectos 
que buscan el máximo ahorro de agua sin 
realizar una manipulación posterior.  
Pregunta por ellas.

4l
2l

Millones

Años

70

* �50 años de disponibilidad de recambios: en todas las piezas mecánicas reemplazables de las cisternas empotradas y los pulsadores.  
Quedan excluidas las funciones específicas de los productos electrónicos (p. ej. DuoFresh o pulsadores electrónicos).

VÍDEO 
DE INSTALACIÓN 

DUOFIX

VÍDEO 
DE INSTALACIÓN 

KOMBIFIX

DISEÑADA CON 
AMOR POR EL 
DETALLE

>60 50

Geberit, con más de 60 años de experiencia, ha 
instalado millones de cisternas empotradas en 
todo el mundo. Innovación, calidad y fiabilidad 
son nuestra esencia. Escuchamos continuamente 
a nuestros clientes para liderar el mercado y 
ofrecer la mejor cisterna empotrada posible. 
Geberit, su marca de confianza hoy y siempre.

instalada millones 
de veces

años de 
disponibilidad de 
recambios

el corazón de la 
Solución Completa 
Geberit para el 
inodoro

años de 
cisternas 
empotradas

LA MEJOR CISTERNA 
EMPOTRADA DE LA HISTORIA 
DE GEBERIT
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DESCUBRE LA 
NUEVA DUOFIX 

 1

 2

 3

 4

 5

REDUCCIÓN DE CO₂
Gracias a su diseño sofisticado, al uso de menos 
material y al uso de energía verde en su producción, 
cada nueva Duofix para inodoro suspendido genera un 
10% menos de emisiones de CO₂ en comparación con 
su versión anterior.

 1

 6

 7

 9

 8

10

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 9
 8

 10

Para cualquier tipo de instalación

Fácil de instalar

Hidráulica optimizada

PLACA DE FIJACIÓN LATERAL EXTRAÍBLE
Fijación lateral extraíble en los extremos 
superiores del bastidor para paredes ligeras. Es 
más fácil de instalar y se adapta a instalaciones en 
esquina donde no hay acceso para fijar el bastidor 
lateralmente.

DISTINTAS POSICIONES DE ANCLAJE A LA 
PARED
Punto de fijación adicional para los anclajes a la 
pared para adaptar su posición a las condiciones 
del baño. Por ejemplo, si hay obstáculos, ventanas, 
cables o tuberías en la pared, ahora existe una 
segunda opción de fijación.

ADECUADO PARA INSTALACIÓN A 25 CM 
DEL SUELO
Patas extensibles con mayor rango de ajuste: para 
instalaciones hasta 25 cm desde el suelo.

DISEÑO INTELIGENTE DE LA BASE DE LAS 
PATAS
Nuevo diseño de la pata que facilita la fijación al 
suelo de la cisterna empotrada.

APTA PARA INODOROS DE HASTA 70 CM
El nuevo diseño del bastidor lo hace más 
resistente y permite la instalación de inodoros 
suspendidos con una proyección de hasta 70 cm. 

MECANISMO DE DESCARGA QUE AHORRA AGUA
El mecanismo de descarga serie 212 permite 
ajustar fácilmente el volumen de agua de la 
descarga. Una práctica válvula reguladora en la 
parte inferior del mecanismo sirve para configurar 
la velocidad del agua de descarga y ajustarla a 
cada tipo de inodoro.

EL MECANISMO DE SUMINISTRO MÁS 
SILENCIOSO
El mecanismo de alimentación serie 383 garantiza 
un llenado rápido y constante con la más mínima 
emisión de ruido. Tan solo 7 dB(A) a 3 bares de 
presión, más de un 30% más silencioso que el 
modelo anterior.

POSICIÓN AJUSTABLE DEL CODO DE 
DESCARGA
El soporte de la tubería se puede ajustar 
deslizándolo fácilmente para adaptarse a la 
posición del codo de evacuación y garantizar la 
instalación sin tensiones de la tubería.

ESPÁRRAGOS CON HEXÁGONO INTERIOR
Los espárragos con punta hexalobular Torx® 
ofrecen una opción adicional de ajuste cuando se 
trabaja con un destornillador.

MARCAS ADICIONALES
Nuevas marcas en el bastidor azul facilitan la 
medición del eje de las varillas roscadas y del 
centro del codo de evacuación.

SI NO ES GEBERIT, ES UN PROBLEMA
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GEBERIT DUOFIX PARA INODOROS SUSPENDIDOS

Bastidor

Geberit Duofix
con cisterna Sigma de 12 cm

Geberit Duofix 
con cisterna Sigma de 8 cm*

Geberit Duofix 
con cisterna Omega 12 cm

112 cm 114 cm 82 cm 98 cm 112 cm

111.374.00.6 111.791.00.2 111.003.00.2 111.030.00.2 111.060.00.2

384,30 € 430,75 € 437,25 € 437,25 € 437,25 €

Tipos de pared

Pared ligera Pared de obra Pared ligera Pared de obra Pared ligera Pared de obra

Accesorios

Anclajes a pared

 

111.815.00.1
111.013.00.1 
(incluido con la 

cisterna)
111.815.00.1

29,35 € 24,40 € 29,35 €

Junta  
de insonorización

156.050.00.1156.050.00.1 156.050.00.1

20,10 € 20,10 € 20,10 €

Codo desplazamiento  
de PVC 90/110 mm 
(para desagüe vertical)

388.351.29.1

69,90 €

Manguito excéntrico  
de 5 cm (para desagüe 
horizontal)       

388.352.29.1

19,20 €

Pulsadores
Sigma01 Sigma40

Sigma40Sigma20

Sigma50

Sigma50

Sigma70 Sigma80

Sigma01

Sigma20 Omega20 Omega60

Omega20

Nota: �Disponibilidad de cisternas reguladas de fábrica a 4 y 2 litros para grandes proyectos:  
Geberit Duofix Sigma 12 cm (Ref. 111.598.00.6 /  400,50 €); Geberit Duofix Sigma 8 cm (Ref. 111.599.00.2 / 464,40 €)

GEBERIT KOMBIFIX PARA INODOROS SUSPENDIDOS

Bastidor

Geberit Kombifix  
con cisterna Sigma de 12 cm

Geberit Kombifix 
con cisterna Sigma de 8 cm

Geberit Kombifix 
con cisterna Omega de 12 cm

108 cm 109 cm 82 cm 98 cm 106 cm

110.374.00.5 110.793.00.1 110.001.00.1 110.011.00.1 110.020.00.1

304,90 € 324,70 € 349,75 € 349,75 € 349,75 €

Tipos de pared

Pared de obra Pared de obra Pared de obra

99
6.

35
6.

00
.0

 (0
0)

max .5  mm

max . 5  mm

AAA

A

99
6.

35
6.

00
.0

 (0
0)

max .5  mm

max . 5  mm

AAA

A

99
6.

35
6.

00
.0

 (0
0)

max .5  mm

max . 5  mm

AAA

A

Accesorios

Junta  
de insonorización

156.050.00.1 156.050.00.1 156.050.00.1

20,10 € 20,10 € 20,10 €

Codo desplazamiento  
de PVC 90/110 mm 
(para desagüe vertical)

388.351.29.1

69,90 €

Manguito excéntrico
de 5 cm (para desagüe
horizontal)       

388.352.29.1

19,20 €

Pulsadores
Sigma01 Sigma40

Sigma40

Sigma20

Sigma20

Sigma50

Sigma50

Sigma70 Sigma80

Sigma01

Omega20 Omega60

Omega20

Nota: �Disponibilidad de cisternas reguladas de fábrica a 4 y 2 litros para grandes proyectos: 
Geberit Kombifix Sigma 12 cm (Ref: 110.351.00.5 / 349,75 €); Geberit Kombifix Sigma 8 cm (Ref: 110.799.00.1 / 350,30 €)

CISTERNAS EMPOTRADAS 
GEBERIT
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CISTERNA EMPOTRADA PARA INODORO AL SUELO

Cisterna

Cisterna empotrada Geberit Sigma de 8 cm Cisterna empotrada  para inodoro al suelo Omega de 12 cm

109.790.00.1 109.043.00.1

203,60 € 313,15 €

Tipos de pared

Pared ligera Pared de obra Pared de obra

Accesorios

Juego de 
instalación 
para pared  
ligera

243.272.00.1

53,80 €

Manguito de 
conexión 152.434.16.1 Incluido con la cisterna empotrada

10,25 €

Accesorios opcionales para conexión a desagüe vertical existente

L≤ 18 cm L> 18 cm L≤ 18 cm L> 18 cm

Codo en “P”

131.081.11.1 131.081.11.1

53,70 € 53,70 €

Codo de
desplazamiento
Ø90 mm 388.351.29.1 388.351.29.1

69,90 € 69,90 €

Codo 90º
Ø90 mm

388.353.29.1 388.353.29.1

29,10 € 29,10 €

Manguetón
Ø90 mm

131.083.16.1 131.083.16.1

22,45 € 22,45 €

Pulsadores
Sigma40

Sigma40

Sigma50

Sigma50

Sigma70 Sigma80Sigma01

Sigma01 Sigma20

Sigma20 Omega20 Omega60

Omega20

Inodoro y bidé al suelo Geberit iCon
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LOS OLORES DESAGRADABLES EN EL 
BAÑO SON COSA DEL PASADO
Lo que ya existe desde hace tiempo en las 
cocinas, ahora se puede aplicar en el baño. 
Una forma efectiva de deshacerse de los 
olores desagradables. El módulo Geberit 
DuoFresh atrapa los malos olores directa-
mente en el inodoro, limpia el aire en un 
filtro de panal de cerámica y lo devuelve a 
la habitación. Esto evita que los olores des-
agradables se propaguen por todo el baño 
y ya no hace falta abrir las ventanas o usar 
ambientadores. Gracias al sensor de proxi-
midad, el sistema de eliminación de olores 
se enciende automáticamente tan pronto 
como alguien se sienta en el inodoro. Be-
nefíciate de una mayor comodidad gracias 
a la luz de orientación LED y a la inserción 
de pastillas activas en la cisterna. El módu-
lo Geberit DuoFresh se puede instalar fá-
cilmente en cualquier cisterna Geberit 
Sigma y se puede combinar con casi cual-
quier pulsador de la gama Sigma.

MÓDULO GEBERIT DUOFRESH

MÓDULO GEBERIT DUOFRESH 

Se accede fácilmente al filtro de panal de 
cerámica a través del pulsador. 

GEBERIT DUOFRESH

MEJOR 
SIN OLORES

El filtro de panal de cerámica y 
el accesorio para introducir los 
sticks ambientadores en 
el agua de la cisterna 
se encuentran en una 
zona de fácil acceso, 
situada detrás del pulsador.

El filtro de panal de cerámica 
purifica totalmente el aire. Un 
silencioso ventilador devuelve el 
aire limpio y fresco al cuarto de 
baño.

La luz de orientación LED 
que emite un brillo tenue e 
indirecto en la estancia es 
una característica ingeniosa.

Los olores desagradables 
se eliminan allí donde se 
producen.

VER VÍDEO 
DE INSTALACIÓN 

Y MANTENIMIENTO
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1 �Quitar el tapón amarillo de la 
cisterna empotrada. 

2 �Pasar el tubo corrugado por 
el orificio.

←
Ocultar la fuente de alimentación en el 
interior de la porcelana deja más espacio 
para el diseño del cuarto de baño.

Una toma de corriente eléctrica. ¡Con las 
cisternas empotradas Geberit es muy fácil!

La intensidad de la luz y el tiempo de funcionamiento 
se pueden regular al gusto, incluso desde el 
smartphone, con la App Geberit Home.

1 Desplaza el pulsador lateralmente. 2 �Coloca el stick en el accesorio que está detrás del pulsador.

3 �Vuelve a poner el pulsador. El stick ya está en un sitio fijo dentro 
del agua de la cisterna.

Luz LED de orientación nocturna para no molestar a 
quienes están durmiendo cuando se va al baño por 
la noche.

Incluye accesorio para colocar DuoFresh sticks en el 
agua de la cisterna. Así de fácil:

Sensor de proximidad que activa automáticamente 
el sistema de eliminación de olores al detectar un 
usuario en el inodoro.

4 �El Geberit stick se disuelve poco a poco, tiñe el agua de azul y 
propaga un agradable aroma con cada descarga.

¿QUÉ REFERENCIAS SE NECESITAN?

Geberit Duofix  
Sigma de 12 cm

Geberit Duofix  
Sigma de 8 cm

Geberit Kombifix  
Sigma 12 cm

Geberit Kombifix  
Sigma 8 cm

111.374.00.6 111.791.00.2 110.374.00.5 110.793.00.1

384,30 € 430,75 € 304,90 € 324,70 €

Módulo DuoFresh Acabado del marco

gris antacita RAL 7016
115.050.BZ.2 115.052.BZ.2 115.050.BZ.2 115.052.BZ.2

365,25 € 365,25 € 365,25 € 365,25 €

Fuente de alimentación Tipo de instalación

En la pared
115.861.00.6

114,40 €

Dentro del inodoro
115.336.00.1

143,55 €

Recambios

Pastillas higiénicas Geberit DuoFresh Sticks (8 uds.)
244.900.00.1

6,50 €

Cajón con filtro de panal de cerámica
243.970.00.1

59,55 €

Pulsadores  
compatibles 

Sigma01 Sigma20

Sigma20

Sigma50

Sigma50Sigma01

¿QUÉ HACE FALTA?
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SIGMA

OMEGA

REDONDO

REDONDO

CUADRADO

CUADRADO

PULSADORES PARA CISTERNAS EMPOTRADAS

40

Sigma40 

Sigma40 

50

Sigma50 

Sigma50 

70

Sigma70 

01

Sigma01 

Sigma01 

10

Sigma10 

Sigma10 

60

Omega60 

20

Sigma20 

Sigma20 

Omega20 

Omega20 

PULSADORES 
GEBERIT

SHOWROOM 
PULSADORES 

GEBERIT

CATÁLOGO 
PULSADORES 

GEBERIT

→ �Aquí puedes consultar toda la gama de pulsadores 
Geberit y saber más acerca de sus características:

5 años de garantía.

Colores mate con tratamiento 
antihuellas.

Diseño redondo o cuadrado.

Más de 250 referencias de pulsadores 
disponibles.

50 años de disponibilidad de recambios.

Pulsadores extraplanos Sigma40  
(6 mm en vidrio y 4 mm en acero inox.)

Variedad de materiales: 
plástico, vidrio y metálicos.

Años
5
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PULSADORES GEBERIT PARA CISTERNAS EMPOTRADAS
SIGMA01 (redondo) - 115.770.XX*.5

Material: plástico
�Dimensiones: 
246 mm x 164 mm

color pulsador
*11
blanco alpino

*21
cromado brillante

*JQ
cromado mate antihuellas

*DW 
negro brillante

70,85 € 98,95 € 118,15 € 87,65 €

SIGMA01 (cuadrado) - 115.660.XX*.1  

�Material: plástico
Dimensiones: 
246 mm x 164 mm

color pulsador
*11
blanco alpino

*21
cromado brillante

*JQ
cromado mate antihuellas

*DW 
negro brillante

76,95 € 108,60 € 108,60 € 91,50 €

SIGMA20 (redondo) - 115.882.XX*.1

�Material: plástico o 
acero inoxidable
Dimensiones: 
246 mm x 164 mm

color pulsador
color embellecedor

*KJ
blanco brillante
cromado brillante

*01
blanco mate antihuellas
blanco

*KM
negro brillante
cromado brillante

*KH 
cromado brillante
cromado mate

*JQ 
cromado mate antihuellas
cromado brillante

94,35 € 145,55 € 114,05 € 136,20 € 145,55 €

color pulsador
color embellecedor

*SN
acero inoxidable cepillado
acero inoxidable brillante  

*16
negro mate antihuellas
negro brillante

*KK
blanco brillante
dorado

*11
blanco 
blanco mate

*DW
negro brillante
negro mate

201,10 € 145,55 € 114,05 € 119,20 € 141,65 €

*Sustituir XX por el código del acabado elegido *Sustituir XX por el código del acabado elegido

SIGMA20 (cuadrado) - 115.883.XX*.1

�Material: plástico
Dimensiones: 
246 mm x 164 mm

color pulsador
color embellecedor

*KJ
blanco brillante
cromado brillante

*KK
blanco brillante
dorado

*16
negro mate antihuellas
negro brillante

*DW
negro brillante
negro mate

*KH
cromado brillante 
cromado mate

117,95 € 138,05 € 163,00 € 155,35 € 155,35 €

color pulsador
color embellecedor

*JQ
cromado mate antihuellas
cromado brillante

*01 
blanco mate antihuellas 
blanco brillante

*KM
negro brillante
cromado brillante

*11
blanco brillante
blanco mate

163,00 € 163,00 € 138,75 € 141,95 €

SIGMA40 (redondo) - 115.628.XX*.1 

�Material: acero 
inoxidable o vidrio
Dimensiones: 
246 mm x 152 mm

color pulsador
*14 
negro mate antihuellas

*FW
acero inoxidable cepillado

*JK
vidrio lava

*JL
vidrio gris arena

*JT
blanco mate antihuellas

338,90 € 338,90 € 259,65 € 259,65 € 338,90 €

color pulsador
*QB
oro rosado

*QD
cromado negro 

*QF
latón

*SI
vidrio blanco

*SJ
vidrio negro

467,60 € 467,60 € 467,60 € 259,65 € 259,65 €

SIGMA40 (cuadrado) - 115.629.XX*.1 

�Material: acero 
inoxidable o vidrio
Dimensiones: 
246 mm x 152 mm

color pulsador
*14 
negro mate antihuellas

*FW
acero inoxidable cepillado

*JK
vidrio lava

*JL
vidrio gris arena

*JT
blanco mate antihuellas

363,65 € 363,65 € 284,35 € 284,35 € 363,65 €

color pulsador
*QB
oro rosado

*QD
cromado negro 

*QF
latón

*SI
vidrio blanco

*SJ
vidrio negro

492,35 € 492,35 € 492,35 € 284,35 € 284,35 €

color pulsador

color 
embellecedor

color pulsador

color 
embellecedor
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SIGMA70 (cuadrado) - 115.622.XX*.1 

�Material: vidrio o 
acero inoxidable
Dimensiones: 
250 mm x 146 mm

color pulsador
*14
negro mate antihuellas

*FW
acero inoxidable cepillado

*JK
vidrio lava

*JL
vidrio gris arena

*JT 
blanco mate antihuellas

498,00 € 498,00 € 429,35 € 429,35 € 498,00 €

color pulsador
*QB
oro rosado antihuellas

*QD
cromado negro antihuellas

*QF
latón antihuellas

*SI
vidrio blanco

*SJ
vidrio negro

628,10 € 628,10 € 628,10 429,35 € 429,35 €

OMEGA20 (redondo) - 115.085.XX*.1

Material: plástico
Dimensiones: 
212 mm x 142 mm

color pulsador
color embellecedor

*KJ
blanco brillante
cromado brillante

*KH
cromado brillante
cromado mate

*KM
negro brillante
cromado brillante

*KK
blanco brillante
dorado

*JQ
cromado mate antihuellas
cromado brillante

150,70 € 198,15 € 163,00 € 164,60 € 233,25 €

color pulsador
color embellecedor

*01
blanco mate antihuellas
blanco

*16
negro mate antihuellas
negro brillante

*11
blanco brillante
blanco mate

*DW
negro brillante 
negro mate

209,95 € 225,60 € 160,55 € 175,80 €

OMEGA20 (cuadrado) - 115.080.XX*.1

Material: plástico
Dimensiones: 
212 mm x 142 mm

color pulsador
color embellecedor

*KJ
blanco brillante
cromado brillante

*KK
blanco brillante
dorado

*KH
cromado brillante
cromado mate

*JQ
cromado mate antihuellas
cromado brillante

*KM
negro brillante
cromado brillante

146,65 € 164,60 € 198,15 € 233,25 € 164,60 €

color pulsador
color embellecedor

*01
blanco mate antihuellas
blanco brillante

*16
negro mate antihuellas
negro brillante

*11
blanco brillante
blanco mate

*DW
negro brillante
negro mate

209,95 € 225,60 € 160,55 € 175,80 €

OMEGA60 (cuadrado) - 115.081.XX*.1

Material: fundición  
de zinc
Dimensiones: 
184 mm x 114 mm

color pulsador
     

*SI
vidrio blanco

*GH
cromado cepillado

*SJ
vidrio negro

*JK
vidrio lava

*JL
vidrio gris arena

570,85 € 570,85 € 589,30 € 558,45 € 558,45 €

*Sustituir XX por el código del acabado elegido *Sustituir XX por el código del acabado elegido

SIGMA50 (redondo) - 115.884.XX*.1

�Material: fundición 
de zinc
Dimensiones: 
246 mm x 164 mm

color pulsador
color embellecedor

*SI 
vidrio blanco
cromado brillante

*SJ 
vidrio negro
cromado brillante

*JM
pizarra Mustang
cromado brillante

*JV
efecto hormigón
cromado brillante

*JL
vidrio gris arena
cromado brillante

333,75 € 333,75 € 429,85 € 429,85 € 329,80 €

SIGMA50 (cuadrado) - 115.788.XX*.2

�Material: fundición 
de zinc
Dimensiones: 
246 mm x 164 mm

color pulsador
*11
blanco alpino
(plástico)

*JM
pizarra mustang

*GH
cromado cepillado

*DW
negro RAL 9005
(plástico)

*SD
vidrio espejo ahumado

267,05 € 429,85 € 412,40 € 267,05 € 347,95 €

color pulsador
*21
cromado brillante

*JL
vidrio gris arena

115.672.QF.2
latón

115.671.QD.2
cromado negro

115.670.QB.2
oro rosado

412,40 € 329,80 € 686,25 € 695,25 € 707,05 €
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SENCILLEZ Y VERSATILIDAD

BIDÉS

BIDÉS SUSPENDIDOS

BIDÉ GEBERIT ONE

Referencia Color / superficie Rebosadero Medidas Precio

500.690.01.1 Blanco / KeraTect Oculto 54x37 cm 480,65 €

500.690.JT.1
Blanco mate  
(sin KeraTect)

Oculto 54x37 cm 578,70 €

BIDÉ GEBERIT ACANTO 

Referencia Color / superficie Rebosadero Medidas Precio

502.825.00.1 Blanco Visible 53 x 35,5 cm 291,30 €

502.825.00.8 Blanco / Keratect Visible 53 x 35,5 cm 349,60 €

BIDÉ GEBERIT ICON 

Referencia Color / superficie Rebosadero Medidas Precio

501.898.00.1 Blanco Visible 53 x 35,5 cm 244,70 €

501.898.JT.1 Blanco mate Visible 53 x 35,5 cm 403,30 €

BIDÉ GEBERIT SMYLE 

Referencia Color / superficie Rebosadero Medidas Precio

500.209.01.1 Blanco Visible 54 x 35 cm 218,50 €

BIDÉ GEBERIT SELNOVA PREMIUM

Referencia Color / superficie Rebosadero Medidas Precio

501.993.00.1 N Blanco Visible 53x36 cm 184,75 € 

BIDÉS AL SUELO

BIDÉ GEBERIT ICON

Referencia Color / superficie Rebosadero Medidas Precio

502.384.00.1 Blanco Visible 56x35 cm 231,60 €

BIDÉ GEBERIT SMYLE

Referencia Color / superficie Rebosadero Medidas Precio

500.841.00.1 Blanco Visible 54x35 cm 231,85 €

BIDÉ GEBERIT SELNOVA PREMIUM

Referencia Color / superficie Rebosadero Medidas Precio

501.995.00.1 Blanco Visible 53x35,5 cm 209,10 €

BASTIDORES PARA BIDÉS SUSPENDIDOS

BASTIDOR PARA BIDÉ GEBERIT KOMBIFIX BASTIDOR PARA BIDÉ GEBERIT DUOFIX

112 cm 98 cm 82 cm
457.608.00.5 111.512.00.3 111.535.00.2 111.537.00.3

181,95 € 286,60 € 339,90 € 286,60 €

Accesorios necesarios:

Codo de suministro
611.297.00.1

12,50 €

Profundidad 9-11 cm
111.013.00.1

24,40 €
Profundidad 13-20 cm
(no son necesarios en pared ligera)

111.815.00.1
29,35 €

Junta de insonorización
156.050.00.1

20,10 €

Inodoro y bidé Geberit iCon  
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•	 Muebles de material resistente a 

la humedad con más espacio de 

almacenamiento.

•	 Gama de muebles de baño en cuatro 

acabados: blanco, blanco mate, lava y 

encina.

SIMPLE Y FUNCIONAL  

LAVABOS Y MUEBLES  
GEBERIT SELNOVA 
SQUARE

LAVABOS Y MUEBLES GEBERIT SELNOVA SQUARE

JUEGO DE LAVABO PARA MUEBLE GEBERIT SELNOVA SQUARE*

Referencia Color Ancho Precio

504.138.01.1 Blanco brillante 60 cm 540,75 €

504.138.00.1 Blanco Mate 60 cm 540,75 €

504.138.JK.1 Lava 60 cm 540,75 €

504.138.PS.1 Encina 60 cm 540,75 €

504.139.01.1 Blanco brillante 80 cm 672,90 €

504.139.00.1 Blanco Mate 80 cm 672,90 €

504.139.JK.1 Lava 80 cm 672,90 €

504.139.PS.1 Encina 80 cm 672,90 €

504.140.01.1 Blanco brillante 100 cm 877,20 €

504.140.00.1 Blanco Mate 100 cm 877,20 €

504.140.JK.1 Lava 100 cm 877,20 €

504.140.PS.1 Encina 100 cm 877,20 €

* Disponible a partir de abril de 2026
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•	 Lavabos: circulares, rectangulares, 

ovalados y elípticos.

•	 Lavabos bajo encimera, empotrados 

y sobre encimera, para el diseño 

versátil de baños privados y públicos 

o baños de hoteles.

•	 Con y sin orificio para el grifo.

•	 Diseño minimalista y actual.

POSIBILIDADES INFINITAS  

LAVABOS  
GEBERIT VARIFORM

LAVABOS GEBERIT VARIFORM 

LAVABO SOBRE ENCIMERA GEBERIT VARIFORM REDONDO

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

500.768.01.2 Sin Sin ø 40 cm 177,50 €

500.769.01.2 Visible Centro ø 45 cm 187,35 €

LAVABO SOBRE ENCIMERA GEBERIT VARIFORM, OVALADO

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

500.771.01.2 Sin Sin 55 cm x 40 cm 192,20 €

500.772.01.2 Visible Centro 60 cm x 45 cm 201,15 €

LAVABO SOBRE ENCIMERA GEBERIT VARIFORM ELÍPTICO

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

500.774.01.2 Sin Sin 55 cm x 40 cm 198,15 €

500.775.01.2 Visible Centro 50 cm x 40 cm 202,90 €

LAVABO SOBRE ENCIMERA GEBERIT VARIFORM RECTANGULAR

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

500.779.01.2 Sin Sin 55 cm x 40 cm 204,05 €

500.780.01.2 Visible Centro 60 cm x 45 cm 228,20 €

LAVABO BAJO ENCIMERA GEBERIT VARIFORM

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

500.745.01.2 Visible Sin 40,5 cm x 42 cm 103,25 €

500.749.01.2 Visible Sin 49,5 cm x 42 cm 109,50 €

500.757.01.2 Visible Sin 62,5 cm x 49 cm 128,05 €

500.761.01.2 Visible Sin 53 cm x 44 cm 128,05 €
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LAVABOS GEBERIT VARIFORM 

LAVABO EMPOTRADO GEBERIT VARIFORM REDONDO

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

500.701.01.2 Visible Sin ø 40 cm 94,95 €

500.705.01.2 Visible Centro ø 48 cm 98,65 €

LAVABO EMPOTRADO GEBERIT VARIFORM OVALADO

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

500.709.01.2 Visible Sin 50 cm x 40 cm 105,25 €

500.713.01.2 Visible Centro 50 cm x 45 cm 108,70 €

LAVABO EMPOTRADO GEBERIT VARIFORM ELÍPTICO

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

500.729.01.2 Visible Sin 60 cm x 40 cm 124,95 €

500.733.01.2 Visible Centro 60 cm x 45 cm 131,55 €

LAVABO EMPOTRADO GEBERIT VARIFORM RECTANGULAR

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

500.737.01.2 Visible Sin 55 cm x 40 cm 183,80 €

500.741.01.2 Visible Centro 55 cm x 45 cm 193,75 €

Aquí encontrarás toda la gama de producto de las series de 
la colección El Baño Geberit, con su información técnica, 

características y funciones:

VER 
CATÁLOGO 

ONLINE

↑
Inodoro suspendido Geberit Acanto,  
pulsador Geberit Sigma70 
y lavabo VariForm
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GAMA DE LABAVOS Y MUEBLES

GEBERIT MIX & MATCH 
Geberit ofrece ahora toda una serie de opciones diferentes para adaptar la zona de lavabo a las 
preferencias personales de los clientes, tanto en términos de diseño como de funcionalidad. 
Con Mix & Match, ahora se pueden combinar muebles de baño, lavabos, espejos y accesorios 
de forma modular en diferentes series.  

El surtido de lavabos Mix & Match incluye muebles de baño y lavabos de las series de baño 
Geberit ONE, Acanto e iCon, todos ellos perfectamente armonizados de una serie a otra.  

LAVABOS 
GEBERIT ICON

Cajones con tirador
Lacado y melamina

Cajón con tirador
Lacado, melamina y cristal

Push to open, sin tirador
Lacado y melamina

LAVABOS 
GEBERIT ACANTO

LAVABOS 
GEBERIT ONE

↑
Lavabo Geberit Acanto   
y mueble Geberit ONE

↑
Lavabo y mueble Geberit iCon

↑ Lavabo y mueble Geberit Acanto ↑ Lavabo y mueble Geberit ONE
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LAVABOS GEBERIT ONE    MIX & MATCH

LAVABO GEBERIT ONE CON DESAGÜE CLEANDRAIN (desagüe horizontal)

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

505.033.00.1 Sin Sin 60 cm x 48 cm 532,60 €

505.034.00.1 Sin Centro 60 cm x 48 cm 532,60 €

505.035.00.1 Sin Sin 75 cm x 48 cm 706,25 €

505.036.00.1 Sin Centro 75 cm x 48 cm 780,90 €

505.037.00.1 Sin Sin 90 cm x 48 cm 850,85 €

505.038.00.1 Sin Centro 90 cm x 48 cm 850,85 €

MUEBLES GEBERIT ONE    MIX & MATCH

MUEBLE BAJO GEBERIT ONE CON DOS CAJONES

Referencia Color Ancho Precio

505.261.00.1 Blanco 60 cm 864,00 €

505.261.00.3 Lava 60 cm 864,00 €

505.261.00.5 Encina 60 cm 864,00 €

505.262.00.1 Blanco 75 cm 953,40 €

505.262.00.3 Lava 75 cm 953,40 €

505.262.00.5 Encina 75 cm 953,40 €

505.263.00.1 Blanco 90 cm 1.072,55 €

505.263.00.3 Lava 90 cm 1.072,55 €

505.263.00.5 Encina 90 cm 1.072,55 €

LAVABOS GEBERIT ACANTO     MIX & MATCH

LAVABO GEBERIT ACANTO

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

500.620.01.2 Visible Centro 60 cm x 48 cm 241,95 €

500.622.01.2 Visible Centro 75 cm x 48 cm 400,05 €

500.623.01.2 Visible Centro 90 cm x 48 cm 549,75 €

500.624.01.2 Visible Sin 90 cm x 48 cm 549,75 €

MUEBLES GEBERIT ACANTO     MIX & MATCH

MUEBLE BAJO GEBERIT ACANTO CON UN CAJÓN

Referencia Color Ancho Precio

503.003.01.1
Cuerpo: Blanco brillante  
Tirador: Blanco mate

60 cm 680,75 €

503.003.01.2
Cuerpo: Blanco brillante  
Frontal: Vidrio blanco  
Tirador: Blanco mate

60 cm 742,60 €

503.003.JH.1
Cuerpo: Encina     
Tirador: Lava mate

60 cm 680,75 €

503.003.JK.1
Cuerpo: Lava mate     
Tirador: Lava mate

60 cm 680,75 €

503.003.JK.2
Cuerpo: Lava mate  
Frontal: Vidrio lava  
Tirador: Lava mate

60 cm 742,60 €

503.004.01.1
Cuerpo: Blanco brillante  
Tirador: Blanco mate

75 cm 769,85 €

503.004.01.2
Cuerpo: Blanco brillante  
Frontal: Vidrio blanco  
Tirador: Blanco mate

75 cm 834,20 €

503.004.JH.1
Cuerpo: Encina     
Tirador: Lava mate

75 cm 769,85 €

503.004.JK.1
Cuerpo: Lava mate     
Tirador: Lava mate

75 cm 769,85 €

503.004.JK.2
Cuerpo: Lava mate  
Frontal: Vidrio lava  
Tirador: Lava mate

75 cm 834,20 €

503.005.01.1
Cuerpo: Blanco brillante  
Tirador: Blanco mate

90 cm 866,35 €

503.005.01.2
Cuerpo: Blanco brillante  
Frontal: Vidrio blanco  
Tirador: Blanco mate

90 cm 930,75 €

503.005.JH.1
Cuerpo: Encina     
Tirador: Lava mate

90 cm 866,35 €

503.005.JK.1
Cuerpo: Lava mate     
Tirador: Lava mate

90 cm 866,35 €

503.005.JK.2
Cuerpo: Lava mate  
Frontal: Vidrio lava 
Tirador: Lava mate

90 cm 930,75 €
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LAVABOS GEBERIT ICON    MIX & MATCH

LAVABO PARA MUEBLE GEBERIT ICON

Referencia Rebosadero Toma de grifo Medidas Precio

501.843.00.1 Sin Centro 60 cm x 48 cm 287,55 €

501.844.00.1 Sin Centro 75 cm x 48 cm 379,55 €

501.845.00.1 Sin Centro 90 cm x 48 cm 542,20 €

MUEBLES GEBERIT ICON    MIX & MATCH

MUEBLE BAJO GEBERIT ICON CON DOS CAJONES

Referencia Color Ancho Precio

502.303.01.1
Cuerpo: Blanco brillante
Tirador: Blanco mate

60 cm 719,20 €

502.303.01.2
Cuerpo: Blanco brillante
Tirador: Cromado brillante

60 cm 719,20 €

502.303.JK.1
Cuerpo: Lava mate
Tirador: Lava mate

60 cm 719,20 €

502.303.JH.1
Cuerpo: Encina
Tirador: Lava mate

60 cm 719,20 €

502.304.01.1
Cuerpo: Blanco brillante
Tirador: Blanco mate

75 cm 808,15 €

502.304.01.2
Cuerpo: Blanco brillante
Tirador: Cromado brillante

75 cm 808,15 €

502.304.JK.1
Cuerpo: Lava mate
Tirador: Lava mate

75 cm 808,15 €

502.304.JH.1
Cuerpo: Encina
Tirador: Lava mate

75 cm 808,15 €

502.305.01.1
Cuerpo: Blanco brillante
Tirador: Blanco mate

90 cm 905,90 €

502.305.01.2
Cuerpo: Blanco brillante
Tirador: Cromado brillante

90 cm 905,90 €

502.305.JK.1
Cuerpo: Lava mate
Tirador: Lava mate

90 cm 905,90 €

502.305.JH.1
Cuerpo: Encina
Tirador: Lava mate

90 cm 905,90 €

MIX & MATCH

Lavabo y mueble Geberit iCon  
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ESPEJOS GEBERIT OPTION

PARA CUALQUIER  
CUARTO DE BAÑO
La gama de espejos de baño Geberit Option con diseño cuadrado, ovalado o 
redondo son la solución ideal para los cuartos de baño de hoy en día por su sencillez, 
elegancia e innovación.

Según el modelo, ofrecen iluminación LED directa o indirecta o incluso una 
combinación de ambas. Algunos modelos también incorporan una función de 
regulación integrada que permite ajustar la intensidad de la luz según las necesidades 
del usuario y una función antivaho para evitar la condensación de agua en la 
superficie del espejo.

ESPEJO CON LUZ GEBERIT OPTION PLUS SQUARE    
CON ILUMINACIÓN DIRECTA E INDIRECTA, INTENSIDAD REGULABLE Y FUNCIÓN ANTIVAHO

Referencia Color Ancho Precio

502.781.00.1 Aluminio anodizado 60 cm 717,50 €

502.781.14.1 Negro mate / Aluminio anodizado 60 cm 737,55 €

502.782.00.1 Aluminio anodizado 75 cm 777,50 €

502.782.14.1 Negro mate / Aluminio anodizado 75 cm 802,55 €

502.783.00.1 Aluminio anodizado 90 cm 830,05 €

502.783.14.1 Negro mate / Aluminio anodizado 90 cm 855,05 €

ESPEJO CON LUZ GEBERIT OPTION ROUND 
CON ILUMINACIÓN DIRECTA E INDIRECTA E INTENSIDAD REGULABLE

Referencia Ancho Precio

502.797.00.1 60 cm 537,55 €

502.798.00.1 75 cm 612,50 €

502.799.00.1 90 cm 700,00 €

ESPEJO CON LUZ GEBERIT OPTION OVAL 
CON ILUMINACIÓN INDIRECTA

Referencia Ancho Precio

502.800.00.1

60 cm  
(instalación 
vertical)
80 cm  
(instalación 
horizontal)

350,00 €

↑
Espejo con luz Geberit Option Round

↑
Lavabo y mueble Geberit iCon
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INODOROS GEBERIT BAMBINI

0-3 AÑOS 4-5 AÑOS 6-8 AÑOS

GEBERIT DUOFIIX 
SIGMA DE 12 CM 

111.922.00.6 111.922.00.6 111.923.00.6

457,95 € 457,95 427,65 €

INODORO  
BAMBINI  
(existen versiones 
sin orificios para
el asiento. 
Consultar en el 
Catálogo 
Online o en la 
Tarifa El Baño 
Geberit)

Inodoro al suelo Inodoro al suelo Inodoro suspendido

Altura recomendada 
del inodoro

24 cm
Altura recomendada 
del inodoro

30 cm
Altura recomendada 
del inodoro

35 cm

Altura recomendada 
del pulsador

78 cm
Altura recomendada 
del pulsador

83 cm
Altura recomendada 
del pulsador

88 cm

502.965.00.1 502.966.00.1 502.959.00.1

259,95 € 232,70 € 297,10 €

ASIENTO  
BAMBINI
(el asiento para  
6-8 años incluye 
tapa)

Gris ágata
502.972.PL.1

Blanco
502.971.01.1​

Blanco
502.969.01.1​

123,90 € 87,45 € 106,90 €

Rojo carmín
502.972.FY.1

Rojo carmín
502.971.FY.1

Rojo carmín
502.969.FY.1​

123,90 € 87,45 € 106,90 €

Verde bosque
502.971.79.1​

Verde bosque
502.969.79.1​

87,45 € 106,90 €

Azul océano
502.971.SX.1

Azul océano
502.969.SX.1

87,45 € 106,90 €

PULSADOR SIGMA01

PULSADOR 
SIGMA01  
para serie Bambini

Blanco
115.770.11.5​ Blanco/azul 

océano/azul 
claro

115.770.SX.5​ Blanco/verde 
bosque / 
verde claro

115.770.79.5​ Blanco/
rojo carmín/
naranja

115.770.FY.5​

70,85 122,40 € 122,40 € 122,40 €

• Rimfree®

• QuickRelease

• Fijación EFF3

GEBERIT BAMBINI

BAÑOS PARA LOS 
MÁS PEQUEÑOS
Baños infantiles con alegres colores y un toque 
de diversión que crean un ambiente armónico y 
lúdico que invita a la higiene personal. La nueva 
serie de baño Geberit Bambini ofrece cisternas, 
bastidores de montaje, pulsadores, inodoros y 
lavabos adaptados a los más pequeños. Ideal 
para baños de escuelas y guarderías.

LAVABOS GEBERIT BAMBINI
CON 2 O 3 TOMAS DE GRIFO Y SIN REBOSADERO VISTO

LAVABO DOS SENOS A DOS ALTURAS (90 CM)
(más bajo a la izquierda)

LAVABO DOS SENOS A DOS ALTURAS (90 CM)
(más bajo a la derecha)

Blanco
502.973.00.1

Blanco
502.974.00.1

1.257,50 € 1.257,50 €

Rojo carmín
502.973.FY.1

Rojo carmín
502.974.FY.1

1.715,45 € 1.715,45 €

Verde bosque
502.973.79.1

Verde bosque
502.974.79.1

1.715,45 € 1.715,45 €

Azul océano
502.973.SX.1

Azul océano
502.974.SX.1

1.715,45 € 1.715,45 €

LAVABO TRES SENOS A TRES ALTURAS (140 CM)
(más bajo a la izquierda)

LAVABO TRES SENOS A TRES ALTURAS (140 CM)
(más bajo a la derecha)

Blanco
502.975.00.1

Blanco
502.976.00.1

1.990,20 € 1.990,20 €

Rojo carmín
502.975.FY.1​

Rojo carmín
502.976.FY.1

2.596,60 € 2.596,60 €

Verde bosque
502.975.79.1​

Verde bosque
502.976.79.1

2.596,60 € 2.596,60 €

Azul océano
502.975.SX.1

Azul océano
502.976.SX.1

2.596,60 € 2.596,60 €

GRIFO MONOMANDO BAMBINI*

Azul océano/
azul claro

116.207.SX.1 Verde bosque / 
verde claro

116.207.79.1 Rojo carmín/
naranja

116.207.FY.1 Gris/cromado 
brillante

116.207.21.1

376,10 € 376,10 € 376,10 € 376,10 €

*Existen versiones electrónicas, consultar en el Catálogo Online o en la Tarifa El Baño Geberit
Nota: Los lavabos con colores se producen por encargo. Consultar plazos de entrega.
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PRODUCTOS 
PARA BAÑOS  
PÚBLICOS

PARA UN BAÑO
SIN CONTACTO

SOLUCIONES GEBERIT PARA 
BAÑOS PÚBLICOS Y 
SEMIPÚBLICOS

GRIFOS ELECTRÓNICOS GEBERIT

INSTALACIÓN SOBRE ENCIMERA

PIAVE BRENTA

Negro mate Cromado brillante
Acero inox.  

cepillado
Negro mate Cromado brillante

Acero inox.  
cepillado

BATERÍA

sin  
mezclador

116.163.14.1 116.163.21.1 116.163.SN.1 116.173.14.1 116.173.21.1 116.173.SN.1

999,30 € 742,10 € 1.074,60 € 999,30 € 742,10 € 1.074,60 €

con 
mezclador

116.164.14.1 116.164.21.1 116.164.SN.1 116.174.14.1 116.174.21.1 116.174.SN.1

1.032,45 € 777,25 € 1.107,80 € 1.032,45 € 777,25 € 1.107,80 €

RED ELÉCTRICA

sin  
mezclador

116.161.14.1 116.161.21.1 116.161.SN.1 116.171.14.1 116.171.21.1 116.171.SN.1

999,30 € 742,05 € 1.074,60 € 999,30 € 742,10 € 1.074,60 €

con 
mezclador

116.162.14.1 116.162.21.1 116.162.SN.1 116.172.14.1 116.172.21.1 116.172.SN.1

1.032,45 € 777,25 € 1.107,80 € 1.032,45 € 777,25 € 1.107,80 €

Nota: �Existen modelos de grifo electrónico Piave y Brenta con instalación en la pared. Consultar en el Catálogo Online o en la Tarifa El Baño Geberit

URINARIOS GEBERIT

DUOFIX  
PARA URINARIO, 
UNIVERSAL 

111.616.00.2

389,25 €

URINARIOS

SELNOVA S SELNOVA M SELNOVA L

503.105.00.1 503.125.00.1 503.135.00.1

198,05 € 272,30 € 470,30 €

SIFÓN  
PARA URINARIO,  
salida horizontal

152.950.11.1

28,80 €

Nota: �Existen más modelos de urinarios con diferentes diseños y características. Consultar en el Catálogo Online o en la Tarifa El Baño Geberit.
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SISTEMAS DE DESCARGA PARA URINARIOS ELECTRÓNICOS

A RED ELÉCTRICA

SERIE 01 (redondo) SERIE 01 (cuadrado)

Blanco Cromado brillante
Cromado mate 

antihuellas
Negro Blanco Cromado brillante

Cromado mate 
antihuellas

Negro

116.021.11.5 116.021.21.5 116.021.JQ.5 116.021.DW.5 116.093.11.1 116.093.21.1 116.093.JQ.1 116.093.DW.1

789,90 € 789,90 € 736,75 € 736,75 € 816,85 € 816,85 € 816,85 € 816,85 €

SERIE 40 (redondo) SERIE 40 (cuadrado)

Blanco mate Vidrio blanco Vidrio negro Negro mate Blanco mate Vidrio blanco Vidrio negro Negro mate

116.024.JT.1 116.024.SI.1 116.024.SJ.1 116.024.14.1 116.227.JT.1 116.227.SI.1 116.227.SJ.1 116.227.14.1

965,40 € 866,35 € 866,35 € 965,40 € 1.014,90 € 915,90 € 915,90 € 1.014,90 €

Nota: �Existen versiones a batería y otros diseños a juego con los pulsadores de inodoro. Consultar en el Catálogo Online o en la Tarifa El Baño Geberit.

PULSADOR ELECTRÓNICO/MANUAL SIGMA10, a red eléctrica

Acero inox.  
cepillado

115.890.SN.6
Negro mate 

115.890.16.6
Negro

115.890.DW.6

824,40 € 896,70 € 896,70 €

Nota: Requiere pedir la fuente de alimentación aparte. (Ref. 115.861.00.6 / 114,40 €)
Existen más modelos disponibles. Consultar en el Catálogo Online o en la Tarifa El Baño Geberit.

SOLUCIONES PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA		

GEBERIT DUOFIX PARA INODORO SUSPENDIDO CON SIGMA 12 CM  
PARA INSTALACIÓN DE BARRAS DE APOYO 

111.375.00.6

753,60 €

Nota: �También está disponible un Bastidor Geberit Duofix con Sigma 12 cm especial para PMR sin las sujeciones para barras de apoyo.  
(Ref.: 111.350.00.6 / 521,00 €)

PULSADOR A DISTANCIA GEBERIT PARA DOBLE DESCARGA, BLUETOOTH®*

115.708.00.1* N

288,40 €

INODORO SUSPENDIDO SELNOVA COMFORT PREMIUM INODORO SUSPENDIDO SELNOVA COMFORT

Inodoro
500.693.01.2

Inodoro
500.262.01.1

470,35 € 385,80 €

Asiento y tapa
501.559.01.1

114,20 €

Sólo asiento
501.558.01.1

84,25 €

*Disponible desde abril 2026.

SOLUCIONES PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA		

BASTIDOR GEBERIT DUOFIX PARA LAVABO SUSPENDIDO

111.432.00.3

185,40 €

LAVABO SELNOVA COMFORT SIN BARRERAS LAVABO SELNOVA COMFORT SQUARE SIN BARRERAS

55 cm
500.187.01.1

55 cm
500.785.00.1

120,05 € 228,80 €

65 cm
500.188.01.1

65 cm
500.788.01.1

146,85 € 284,10 €

SIFÓN COMPACTO AHORRA ESPACIO
151.117.11.1

50,45 €

Nota: Se puede consultar la gama completa de sifones para lavabo en la página 86.
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PLATO DE DUCHA GEBERIT OLONA

PLATO DE DUCHA CUADRADO GEBERIT OLONA

Referencia  Longitud Ancho Altura Precio

550.750.00.1 80 cm 80 cm 4 cm 343,90 €

550.751.00.1 90 cm 90 cm 4 cm 392,85 €

550.752.00.1 100 cm 100 cm 4 cm 491,10 €
Color: Blanco mate
Material: Carga mineral

PLATO DE DUCHA RECTANGULAR GEBERIT OLONA

Color: Blanco mate
Material: Carga mineral

Referencia  Longitud Ancho Altura Precio

550.754.00.1 90 cm   70 cm 4 cm 356,15 €

550.755.00.1 90 cm 75 cm 4 cm 363,45 €

550.757.00.1 100 cm 70 cm 4 cm 380,60 €

550.759.00.1 100 cm 80 cm 4 cm 392,85 €

550.760.00.1 100 cm 90 cm 4 cm 417,45 €

550.761.00.1 120 cm 70 cm 4 cm 429,75 €

550.763.00.1 120 cm 80 cm 4 cm 441,90 €

550.764.00.1 120 cm 90 cm 4 cm 466,55 €

550.765.00.1 120 cm 100 cm 4 cm 540,25 €

550.766.00.1 140 cm 70 cm 4 cm 503,40 €

550.768.00.1 140 cm 80 cm 4 cm 515,60 €

550.769.00.1 140 cm 90 cm 4 cm 540,25 €

550.770.00.1 140 cm 100 cm 4 cm 613,95 €

550.771.00.1 160 cm 70 cm 4 cm 577,10 €

550.773.00.1 160 cm 80 cm 4 cm 589,35 €

550.774.00.1 160 cm 90 cm 4 cm 613,95 €

550.775.00.1 160 cm 100 cm 4 cm 687,55 €

550.776.00.1 170 cm 70 cm 4 cm 613,95 €

550.777.00.1 170 cm 75 cm 4 cm 621,30 €

550.778.00.1 170 cm 80 cm 4 cm 626,20 €

550.779.00.1 170 cm 90 cm 4 cm 650,70 €

550.790.00.1 180 cm 90 cm 4 cm 675,20 €

SIFONES PARA PLATO DE DUCHA

Descripción Referencia Precio

Sifón para plato de ducha Geberit d90,  
altura de sifón 50 mm, desagüe de PVC

150.559.00.1 54,00 €

Sifón para plato de ducha Geberit d90,  
altura de sifón 30 mm, desagüe de PP

150.563.00.1 47,90 €

RECAMBIOS

Color Referencia Precio

Negro mate / Negro brillante  150.266.16.1 42,60 €

PLATO DE DUCHA GEBERIT OLONA

LA SUAVIDAD  
A TUS PIES
El aspecto del plato de ducha Geberit Olona es tan 
impresionante como sus funciones. Un fino anillo cromado 
rodea la tapa del desagüe del plato de ducha y le da un toque 
especial, como si flotara.

↑  
TAPA DE DISEÑO ESPECIAL
La tapa del desagüe del plato de ducha está 
rodeada por un fino anillo cromado que le 
da un toque especial, como si flotara.
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CANAL DE DUCHA GEBERIT CLEANLINE

MEJOR EN 
LIMPIEZA

←
ELEGANTE Y FUNCIONAL
El agua fluye perfectamente, no importa 
dónde esté colocado el canal de ducha Ge-
berit. Su instalación enrasada elimina los re-
bordes en el suelo de la ducha.

¿QUÉ ES Y PARA QUÉ SIRVE?
Es un canal de ducha para la evacuación 
del agua en duchas de obra a ras de 
suelo.
•  �Diseño único con superficie colectora, 

filtro anticabello y unidad de sifón y 
desagüe.

•  �Tan fiable y fácil de montar como un 
sumidero para suelo.

•  �Gran satisfacción de los clientes 
gracias a su fácil limpieza y a su 
moderno aspecto lineal.

NO SE ACUMULA LA SUCIEDAD 
Geberit CleanLine no evacua el agua de la 
ducha a lo largo de todo el canal, sino a 
través de un elegante colector central. 
Sin zonas ocultas, el agua fluye por enci-
ma del canal. Así la suciedad (jabón, ca-
bellos, etc.) no puede acumularse ni ge-
nerar olores molestos.

DISEÑADO PARA UNA LIMPIEZA 
MEJOR 
El filtro anticabello incorporado se puede 
retirar y limpiar en un instante. El 
innovador sistema resuelve los 
problemas de higiene que presentan 
muchos canales de ducha.

FÁCIL INSTALACIÓN Y LIBERTAD DE 
DISEÑO 
Fabricado en acero inoxidable, se puede 
cortar por los dos extremos para 
ajustarlo a las medidas de cada 
instalación. Disponible en longitudes de 
90 y 130 cm se puede instalar en 
cualquier tipo de suelo y se puede 
colocar tanto en la pared como en el 
centro de la zona de la ducha.

VER VÍDEO 
VENTAJAS 
CLEANLINE

VER VÍDEO 
INSTALACIÓN 

CLEANLINE
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¿QUÉ REFERENCIAS SE NECESITAN?

Instalación con bote sifónico Instalación con sifón individual

154.153.00.1 154.152.00.1

105,55 € 245,65 €

Observaciones:
• �Capacidad de desagüe: 0,4 l/s para estas referencias. (En caso de necesitar mayor capacidad de desagüe, 

consultar al Delegado Técnico Geberit de la zona).

  • Altura de solado mínima: 65 mm. 

CANALES DE DUCHA GEBERIT CLEANLINE

Referencia Descripción Medida Precio

CleanLine20 154.450.KS.1 Acero inoxidable cepillado 30–90 cm 350,80

154.461.KS.1 Acero inoxidable cepillado 30-110 cm 413,40 €

154.451.KS.1 Acero inoxidable cepillado 30–130 cm 526,00 €

154.453.KS.1 Acero inoxidable cepillado 30-160 cm 675,10 €

CleanLine30* 154.501.KS.1	 N  Acero inoxidable cepillado 30–90 cm 339,00 €

154.501.TE.1 	 N Negro 30–90 cm 439,05 €

154.502.KS.1 	 N Acero inoxidable cepillado 30–110 cm 407,35 €

154.502.TE.1	 N Negro 30–110 cm 504,95 €

154.503.KS.1	 N Acero inoxidable cepillado 30–130 cm 508,50 €

154.503.TE.1	 N  Negro 30–130 cm 604,95 €

154.504.KS.1	 N Acero inoxidable cepillado 30–160 cm 626,05 €

154.504.TE.1	 N Negro 30–160 cm 722,05 €

CleanLine50 154.446.KS.2 Acero inoxidable cepillado 30–90 cm 413,40 €

154.446.QC.2 Cromado negro 30–90 cm 616,15 €

154.448.KS.2 Acero inoxidable cepillado 30–110 cm 517,40€

154.448.QC.2 Cromado negro 30-110 cm 621,30 €

154.447.KS.2 Acero inoxidable cepillado 30-130 cm 684,65 €

154.447.QC.2 Cromado negro 30–130 cm 821,60 €

CleanLine60
(para revestimientos  
de suelos finos, 4-30 mm de 
alicatado)

154.458.00.1 Acero inoxidable cepillado 30-90 cm 493,60 €

154.459.00.1 Acero inoxidable cepillado 30–130 cm 712,85 €

CleanLine80 154.440.39.1 Acero inoxidable champán 30–90 cm 732,50 €

154.440.KS.1 Acero inoxidable cepillado 30–90 cm 732,50 €

154.440.QC.1 Acero inoxidable negro cepillado 30–90 cm 732,50 €

154.442.39.1 Champán 30–110 cm 769,85 €

154.442.KS.1 Acero inoxidable cepillado 30–110 cm 769,85 €

154.442.QC.1 Cromado negro 30–110 cm 769,85 €

154.441.39.1 Acero inoxidable champán 30–130 cm 944,05 €

154.441.KS.1 Acero inoxidable cepillado 30–130 cm 944,05 €

154.441.QC.1 Acero inoxidable negro cepillado 30–130 cm 944,05 €

CleanLine personalizable 154.455.00.1 Personalizable 18,8 x 4,3 cm 319,75 €

*Disponible desde abril 2026.

CleanLine20 - Acero inox. cepillado

CleanLine60 - Acero inox. cepillado

CleanLine50 - Acero inox. cepillado

CleanLine30 - Acero inox. cepillado

CleanLine30 - Negro

CleanLine80 - Acero inox. cepillado

CleanLine50 - Cromado negro

CleanLine80 - Acero inox. negro cepillado

CleanLine80 - Acero inox. champán

CleanLine30  
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GEBERIT CLEANWALL,  
SIFÓN DE PARED PARA DUCHA DE OBRA

MEJOR 
EN INNOVACIÓN

¿QUÉ ES Y PARA QUÉ SIRVE?

Es un sifón de pared para la evacuación 
del agua en duchas de obra a ras de suelo.
•  �Continuidad en el acabado del suelo del 

cuarto de baño, sin interrupciones.
•  �Mejor en confort al eliminar la rejilla del 

suelo.
•  �La interacción con el trabajo del 

alicatador se simplifica.
•  �Fácil limpieza del cuarto de baño y del 

filtro anticabello.

PRÁCTICO FILTRO ANTICABELLO 
El filtro anticabello está integrado en el bastidor 
y puede retirarse fácilmente, sin necesidad de 
herramientas, para su limpieza.

LIMPIEZA SENCILLA 
El suelo queda libre de interrupciones y resulta muy 
cómodo y fácil de limpiar. Sólo queda a la vista el 
embellecedor en la pared, que se limpia sin dificultad.

INVISIBLE 
El embellecedor se puede personalizar para conseguir 
continuidad con el acabado de la pared.

PRINCIPALES VENTAJAS, FÁCIL INSTALACIÓN 
El bastidor Geberit Duofix facilita el montaje y 
garantiza una instalación estanca y duradera. Gracias 
a su sifón de solo 65 mm de altura, Geberit CleanWall 
está especialmente diseñado para situaciones en que 
la capa de mortero es reducida, como ocurre en la 
mayoría de las reformas.

Observaciones:
• Altura de solado mínima: 65 mm.
• �Capacidad de desagüe: 0,4 l/s para estas referencias. (En caso de necesitar mayor capacidad de desagüe,  

consultar al Delegado Técnico Geberit de la zona).
• �En caso de tener una ducha con una sola pendiente, usar el Perfil Colector en acero inoxidable:  

Ref. 154.340.FW.1 (115 cm) 150,10 € 
Ref. 154.341.FW.1 (150 cm) 193,65 €

EMBELLECEDORES PARA SIFÓN DE PARED GEBERIT CLEANWALL

Referencia Descripción Precio

154.336.FW.1 Acero inoxidable cepillado 150,10 €

154.342.00.1 Acero inoxidable pulido 150,10 €

154.335.11.1 Blanco alpino, plástico 93,90 €

154.335.21.1 Cromado brillante, plástico 120,15 €

154.338.00.1 Personalizable 116,00 €

154.335.14.1 Negro mate 112,80 €

¿QUÉ REFERENCIAS SE NECESITAN?

Para pared de obra Para pared ligera o de obra sin fijación para grifería

457.536.00.1 111.593.00.2

459,90 € 473,60 €

VER VÍDEO 
INSTALACIÓN 
CLEAN WALL

VER VÍDEO 
INSTALACIÓN CON 
PERFIL COLECTOR
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Geberit ofrece una amplia gama de sifones antiolores para lavabo.  
Se caracterizan por una vida útil prolongada y un elevado nivel de protección 
contra la corrosión. Además, ofrecen una elevada capacidad de desagüe así 
como un efecto de autolimpieza que evita los atascos.  
Han sido comprobados de conformidad con la norma EN 274.

SIFONES GEBERIT PARA LAVABO

MEJOR EN 
DURABILIDAD

SIFONES PARA LAVABO
Descripción Medida Referencia Precio

Sifón botella, cromado brillante

Ø 32 mm 151.034.21.1 50,95 €

Ø 40 mm 151.035.21.1 50,95 €

Sifón botella, blanco brillante

Ø 32 mm 151.034.11.1 30,85 €

Ø 40 mm 151.035.11.1 30,85 €

Sifón botella, negro mate

Ø 32 mm 151.034.14.1 84,80 €

Ø 40 mm 151.035.14.1  84,60 €

Sifón ahorra espacio Ø 40 mm 151.107.11.1 17,85 €

Sifón empotrado

Ø 32 mm  
(Blanco)

151.120.11.1 87,25 €

Ø 32 mm  
(Cromado)

151.120.21.1 106,70 €

Sifón ahorra espacio compacto

Ø 32 mm
(Blanco)

151.116.11.1 52,65 €

Ø 40 mm
(Blanco)

151.117.11.1 50,45 €

Válvula de desagüe compacta ahorra 
espacio (sin sifón)

Ø 32 mm 152.081.21.1 43,45 €
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MECANISMOS UNIVERSALES PARA CISTERNAS VISTAS

PRECISOS, SILENCIOSOS 
Y FÁCILES DE INSTALAR

MECANISMO UNIVERSAL DE DESCARGA  
SERIE 240 

• �Compatible con las bases de la marca Roca*.  
No es necesario desmontar la cisterna, fácil y rápida 
instalación.

• ��Ahora también es universal y se puede instalar en 
cualquier cisterna vista cuya altura no sea superior a 
41 cm.

• �Ahorro de agua gracias a la doble descarga.
• �Fabricado en Europa.

MECANISMO UNIVERSAL DE ALIMENTACIÓN 
SERIE 383 

• �Más de un 30% más silencioso que el modelo 
anterior. Tan solo 7 dB(A) a 3 bares de presión.

• �Más Compacto: Tan solo 23 cm de altura y 4,8 cm  
de grosor.

• �Conexión lateral universal y altura de llenado 
ajustable.

• �Conexión roscada de latón de 3/8".
• �Amplio rango de presión de funcionamiento:  

0,1 - 10 bar.
• �Más sostenible: hecho con plástico reciclado.
• �Fabricado en Europa.

MECANISMO UNIVERSAL DE ALIMENTACIÓN 
SERIE 323 

• �Más de un 50% más silencioso que el modelo 
anterior. Tan solo 6 dB(A) a 3 bares de presión.

• �Conexión inferior universal y altura de llenado 
ajustable.

• �Conexión roscada de latón de 3/8".
• �Amplio rango de presión de funcionamiento:  

0,1 - 10 bar.
• �Con función opcional de llenado retardado
• �Más sostenible: hecho con plástico reciclado.
• �Fabricado en Europa.

MECANISMO DE DESCARGA  
SERIE 290 

• �Recambio universal para todas las cisternas vistas de 
porcelana sanitaria.

• �Altura ajustable entre 295 y 450 mm.
• �Para orificios de entre 12 y 50 mm Ø.
• �Juego excéntrico axial del pulsador de ± 10 mm.
• �Ahorro de agua gracias a la doble descarga, 

regulable desde el propio mecanismo.
• �Fabricado en Europa.

* Roca es una marca registrada de un tercero que no guarda relación con Geberit. 8988 



FLOTADORES DE ALIMENTACIÓN

Descripción Referencia Precio

Serie 323, inferior  136.750.00.1 19,85 €

Serie 383, lateral  281.000.00.5 24,10 €

MECANISMOS DE DESCARGA

Descripción Referencia Precio

Serie 290 
Universal, doble descarga

282.302.21.2 51,40 €

Serie 240   
Universal y compatible con las bases
de la marca Roca*, doble descarga

136.915.21.1 31,95 €

VER VÍDEO 
INSTALACIÓN 

SERIE 290

VER VÍDEO 
INSTALACIÓN 

SERIE 240

* Roca es una marca registrada de un tercero que no guarda relación con Geberit. 9190 



Geberit Duofix Sigma de 12 cm Geberit Kombifix Sigma de 12 cm Geberit Duofix Twinline 12 cm Geberit Kombifix Twinline 12 cm

Referencias de las cisternas empotradas

111.300.00.1 

111.300.00.5 

111.374.00.5

111.374.00.6

110.350.00.1 

110.350.00.5 

110.374.00.5 

110.351.00.5

111.107.00.1 

111.100.00.1
110.850.00.1

816.418

Mecanismo de descarga Geberit con 
cesta 244.820.00.1 244.820.00.1 240.501.00.1 240.501.00.1

Asa Geberit para mecanismo de 
descarga 241.167.00.1 241.167.00.1 241.167.00.1 241.167.00.1

816.418

Junta plana Geberit para mecanismo de 
descarga 

244.244.00.1 (desde 2020)
816.418.00.1 (hasta 2020)

244.244.00.1 (desde 2020)
816.418.00.1 (hasta 2020)

816.418.00.1 816.418.00.1

Válvula alimentación 240.705.00.5 240.705.00.5 240.705.00.5 240.705.00.5

Clip de sujeción Geberit 240.923.00.1 240.923.00.1 - -

Latiguillo de alimentación completo
240.921.00.1 para serie 380
246.113.00.1 para serie 383

240.921.00.1 para serie 380
246.113.00.1 para serie 383

240.989.00.1 para serie 380
246.115.00.1 para serie 383

240.989.00.1 para serie 380
246.115.00.1 para serie 383

Juntas 240.922.00.1 240.922.00.1 - -

Puente soporte mecanismo 241.829.00.1 241.829.00.1 240.510.00.1 240.510.00.1

 Codo de descarga completo - - - -

Junta tórica salida cisterna d45mm 362.771.00.1 362.771.00.1 362.771.00.1 362.771.00.1

Llave de paso 240.269.00.1 240.269.00.1 216.599.00.1 216.599.00.1

Cesta de descarga 244.823.00.1 244.823.00.1 240.500.00.1 240.500.00.1

Junta para cesta de descarga 241.868.00.1 241.868.00.1 240.282.00.1 240.282.00.1

Fijación descarga - - 240.506.00.1 240.506.00.1

Tapa de registro 241.824.00.1 241.824.00.1 240.512.00.1 240.512.00.1
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max. 5 mm

max. 5 mm

AAA

A

Samba

115.770.xx.1

Tango

115.760.xx.1

Rumba

115.750.xx.1

Mambo

115.751.00.1

Bolero

115.777.xx.1

Sigma10

115.758.xx.1

Sigma50

115.788.xx.1

Sigma20

115.778.xx.1

Cajetín premontaje 241.826.00.1 241.826.00.1 240.233.00.1 240.233.00.1

Codo de evacuación 90°, d90 mm 388.402.00.1 388.353.29.1 388.353.29.1 388.353.29.1

Junta tórica d90 mm 387.282.00.1 387.282.00.1 387.282.00.1 387.282.00.1

Abrazadera para tubo de desagüe 242.012.00.1 240.190.00.1 242.012.00.1 240.190.00.1

Esparrágos M12 con tuercas 240.189.00.1 240.189.00.1 240.189.00.1 240.189.00.1

Kit manguitos conexión,  
tapa-rosca d90 mm 152.426.46.1 152.426.46.1 152.426.46.1 152.426.46.1

Bolsa accesorios instalación 241.869.00.1 241.870.00.1 - -

RECAMBIOS
CISTERNAS

LISTA DE PRECIOS  
DE RECAMBIOS

Referencia (€)

152.426.46.1 37,90

216.599.00.1 15,10

240.189.00.1 17,85

240.190.00.1 4,35

240.233.00.1 26,30

240.269.00.1 37,05

240.282.00.1 2,95

240.500.00.1 4,45

240.501.00.1 35,80

240.506.00.1 11,25

240.507.00.1 11,25

240.510.00.1 17,75

240.511.00.1 15,55

240.512.00.1 10,75

240.559.00.1 38,85

240.705.00.5 39,25

240.921.00.1 17,05

240.922.00.1 6,60

240.923.00.1 10,40

240.941.00.1 10,40

240.989.00.1 17,55

241.167.00.1 15,55

241.286.00.1 10,40

241.290.00.1 31,95

241.291.00.1 4,45

241.292.00.1 5,85

241.293.00.1 4,20

241.294.00.1 19,30

241.824.00.1 11,45

241.826.00.1 29,95

241.829.00.1 15,10

244.820.00.1 38,75

244.823.00.1 8,50

241.868.00.1 3,05

241.869.00.1 59,55

241.870.00.1 48,15

242.012.00.1 19,00

242.269.00.1 8,95

242.414.00.1 16,05

242.415.00.1 22,45

242.417.00.1 14,80

242.418.00.1 10,75

242.419.00.1 18,30

242.421.00.1 47,90

243.279.00.1 5,25

243.344.00.1 12,80

243.345.00.1 12,80

243.357.00.1 29,10

246.113.00.1 12,60

246.115.00.1 14,30

362.771.00.1 2,65

387.282.00.1 5,05

388.353.29.1 29,10

388.402.00.1 21,90

816.418.00.1 3,60

817.759.11.1 7,60
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Cisterna empotrada Twinline de 8 cm Geberit Duofix  
Sigma de 8 cm Geberit Kombifix Sigma de 8 cm Cisterna empotrada Sigma de 8 cm 

Referencias de las cisternas empotradas 110.700.00.2

111.791.00.1 (desde 2016) 

111.726.00.1

111.753.00.1  (hasta 2016)

111.791.00.2

110.793.00.1 (desde 2016) 

110.772.00.1

110.773.00.1 (hasta 2016)

109.790.00.1 (desde 2016) 

109.763.00.1

109.770.00.1  (hasta 2016)

816.418

Mecanismo de descarga Geberit con 
cesta 240.559.00.1 241.290.00.1 241.290.00.1 241.290.00.1

Asa Geberit para mecanismo de 
descarga 241.167.00.1 241.167.00.1 241.167.00.1 241.167.00.1

816.418

Junta plana Geberit para mecanismo de 
descarga 816.418.00.1 241.291.00.1 241.291.00.1 241.291.00.1

Válvula alimentación 240.705.00.5 242.388.00.1 242.388.00.1 242.388.00.1

Clip de sujeción Geberit -
243.279.00.1 (desde 2016) 

241.286.00.1 (hasta 2016)

243.279.00.1 (desde 2016) 

241.286.00.1 (hasta 2016)

243.279.00.1 (desde 2016) 

241.286.00.1 (hasta 2016)

Latiguillo de alimentación completo
240.989.00.1 para serie 380
246.115.00.1 para serie 383

243.357.00.1  (desde 2016)

242.415.00.1 (hasta 2016)

243.357.00.1  (desde 2016)

242.415.00.1 (hasta 2016)

243.357.00.1  (desde 2016)

242.415.00.1 (hasta 2016)

Juntas - 240.922.00.1 240.922.00.1 240.922.00.1

Puente soporte mecanismo 240.511.00.1
243.344.00.1 (desde 2016) 

242.417.00.1 (hasta 2016)

243.344.00.1 (desde 2016) 

242.417.00.1 (hasta 2016)

243.344.00.1 (desde 2016) 

242.417.00.1 (hasta 2016)

 Codo de descarga completo - - - 241.294.00.1

Junta tórica salida cisterna d45mm 362.771.00.1 362.771.00.1 362.771.00.1 362.771.00.1

Llave de paso 216.599.00.1 242.414.00.1 242.414.00.1 242.414.00.1

Cesta de descarga 817.759.11.1 242.269.00.1 242.269.00.1 242.269.00.1

Junta para cesta de descarga 240.282.00.1 241.293.00.1 241.293.00.1 241.293.00.1

Fijación descarga 240.507.00.1 241.292.00.1 241.292.00.1 241.292.00.1

Tapa de registro 240.512.00.1 242.418.00.1 242.418.00.1 242.418.00.1
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max. 5 mm

max. 5 mm

AAA

A

Samba

115.770.xx.1

Tango

115.760.xx.1

Rumba

115.750.xx.1

Mambo

115.751.00.1

Bolero

115.777.xx.1

Sigma10

115.758.xx.1

Sigma50

115.788.xx.1

Sigma20

115.778.xx.1

Cajetín premontaje 240.233.00.1 243.345.00.1 243.345.00.1 243.345.00.1

Codo de evacuación 90°, d90 mm - 388.353.29.1 388.353.29.1 -

Junta tórica d90 mm - 387.282.00.1 387.282.00.1 -

Abrazadera para tubo de desagüe - 242.012.00.1 240.941.00.1 -

Esparrágos M12 con tuercas - 240.189.00.1 240.189.00.1 -

Kit manguitos conexión,  
tapa-rosca d90 mm - 152.426.46.1 152.426.46.1 -

Bolsa accesorios instalación - 242.421.00.1 242.419.00.1 -

RECAMBIOS
CISTERNAS

LISTA DE PRECIOS  
DE RECAMBIOS

Referencia (€)

152.426.46.1 37,90

216.599.00.1 15,10

240.189.00.1 17,85

240.190.00.1 4,35

240.233.00.1 26,30

240.269.00.1 37,05

240.282.00.1 2,95

240.500.00.1 4,45

240.501.00.1 35,80

240.506.00.1 11,25

240.507.00.1 11,25

240.510.00.1 17,75

240.511.00.1 15,55

240.512.00.1 10,75

240.559.00.1 38,85

240.705.00.5 39,25

240.921.00.1 17,05

240.922.00.1 6,60

240.923.00.1 10,40

240.941.00.1 10,40

240.989.00.1 17,55

241.167.00.1 15,55

241.286.00.1 10,40

241.290.00.1 31,95

241.291.00.1 4,45

241.292.00.1 5,85

241.293.00.1 4,20

241.294.00.1 19,30

241.824.00.1 11,45

241.826.00.1 29,95

241.829.00.1 15,10

244.820.00.1 38,75

244.823.00.1 8,50

241.868.00.1 3,05

241.869.00.1 59,55

241.870.00.1 48,15

242.012.00.1 19,00

242.269.00.1 8,95

242.414.00.1 16,05

242.415.00.1 22,45

242.417.00.1 14,80

242.418.00.1 10,75

242.419.00.1 18,30

242.421.00.1 47,90

243.279.00.1 5,25

243.344.00.1 12,80

243.345.00.1 12,80

243.357.00.1 29,10

246.113.00.1 12,60

246.115.00.1 14,30

362.771.00.1 2,65

387.282.00.1 5,05

388.353.29.1 29,10

388.402.00.1 21,90

816.418.00.1 3,60

817.759.11.1 7,60
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FICHA RESUMEN RECAMBIOS  
PULSADORES ANTIGUOS
PULSADORES TWINLINE / HIGHLINE (34x18,5 cm)

En vigor 115.222.11.1
Blanco
45,85 €

115.222.21.1
Cromado brillo
112,95 €

115.222.46.1
Cromado mate
98,65 €

Descatalogado

115.888.11.1 Blanco

SUSTITUTO

Twinline30 115.899.KJ.1
Blanco
67,70 €

115.888.21.1 Cromado brillo
115.899.KH.1
Cromado brillante
96,45 €

115.888.146.1 Cromado mate
115.899.JQ.1
Cromado mate
106,50 €

En vigor

115.151.00.1
Acero inox
235,15 €

PULSADORES DANCELINE (24,6x16,4 cm)

Descatalogado

Rumba
115.750.XX.1

SUSTITUTO

Mambo
115.751.XX.1

Sigma10 
115.758.xx.5

Tango
115.760.XX.1

Sigma10
115.893.xx.1

Samba
115.770.XX.1

Sigma01 
115.770.xx.5

Sigma01 
115.660.xx.1

Bolero
115.777.XX.1

Sigma20
115.883.xx.1

Sigma50
115.788.xx.2

Twist
115.780.XX.1

Sigma20
115.882.xx.1

Sigma50
115.884.xx.1

RECAMBIO DE MECANISMOS PARA CISTERNA GEBERIT TWINLINE

Mecanismo de alimentación
Mecanismo de descarga  

para cisternas de 8 cm para cisternas de 12 cm

240.705.00.5 240.516.00.1 240.515.00.1

39,25 € 58,35 € 63,95 €

Latiguillo

240.989.00.1  
para serie 380

246.115.00.1  
para serie 383

17,55 € 14,30 €

RECAMBIO DE MECANISMOS

Mecanismo de alimentación
Mecanismo de descarga  

para cisternas de 8 cm para cisternas de 12 cm

240.705.00.5 241.290.00.1 244.820.00.1

39,25 € 31,95 € 38,75 €

Latiguillos de alimentación

para cisternas de 8 cm para cisternas de 12 cm

243.357.00.1  
(desde 2016)

242.415.00.1  
(hasta 2016)

240.921.00.1 
para serie 380

246.113.00.1 
para serie 383

29,10 € 22,45 € 17,05 € 12,60 €
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MEJOR EN 
SERVICIO
Contacta con Geberit en el teléfono gratuito  
900 23 24 25 o por email: info.iberia@geberit.com. 
Nuestro equipo profesional de atención al cliente 
te asesorará sobre nuestros productos y servicios 
como, por ejemplo:

•	 Información general sobre productos y 
recambios.

•	 Servicio postventa.
•	 Visitas a los showrooms Geberit.
•	 Información sobre puntos de venta, reformistas 

e instaladores recomendados.
•	 Webinars de formación gratuitos.
•	 Información sobre promociones, servicio 

Bienvenida AquaClean y contrato anual de 
mantenimiento inodoros bidé AquaClean  
(www.geberit.es/contrato-mantenimiento-gac).

TU MARCA DE CONFIANZA
• �Garantía de por vida en porcelana 

sanitaria registrando el producto  
www.geberit.es/garantiadeporvida.

• �10 años de garantía en cisternas 
empotradas.

• �Disponibilidad de recambios para 
cisternas empotradas garantizada 
durante al menos 50 años.

DELEGADOS TÉCNICOS
• �Amplia red comercial a nivel nacional.
• �Especialistas en instalaciones para el 

cuarto de baño.
• �Asesoramiento en todas las fases del 

proyecto: diseño, obra y postventa.
• �Llámanos y solicita una visita del 

delegado técnico de tu zona.

98 

REDES SOCIALES 

@geberit_es 

geberit.es/youtube 

Geberit España

GEBERIT HOME
Con Geberit Home, puedes 
controlar productos Geberit 
como los inodoros bidé 
AquaClean, el armario con 
espejo Geberit ONE con 
ComfortLight y la unidad de 
eliminación de olores Geberit 
DuoFresh desde tu smartphone, 
vía Bluetooth.

GEBERIT PRO
• �Toda la información de Geberit en una 

App.
• �Catálogo de productos y buscador de 

recambios.
• �Escáner de código de barras para 

acceder a la información del producto.
• �Identifi cador automático de 

pulsadores para acceder rápidamente 
a los recambios de la cisterna 
empotrada y mucho más.

CONSIGUE MÁS INFORMACIÓN ONLINE

PÁGINA WEB
www.geberit.es
CATÁLOGO DE PRODUCTOS
www.geberit.es/catalogoonline
SHOWROOM DE PULSADORES
www.geberit.es/showroompulsadores

Consíguela en 
Google Play

Descárgala en 
Apple Store

Consíguela en 
Google Play

Descárgala en 
Apple Store
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Geberit S.A.U.
Plaza Europa, 2-4, 6ª Planta
08902 L´Hospitalet de Llobregat

Tel. 900 23 24 25
info.iberia@geberit.com

www.geberit.es

Sujeto a cambios sin previo aviso. La información que contiene 
este documento debe ser entendida como una descripción general 
de las diversas opciones técnicas disponibles. Las unidades 
mínimas de venta se especificarán en la tarifa de baño completa. 
Las especificaciones concretas de cada producto tienen que ser 
detalladas individualmente al cierre de cada proyecto, contrato o 
pedido. Los precios contenidos en la presente Tarifa son precios 
recomendados de venta al público no incluyéndose en ellos el IVA.

Si deseas acceder a nuestra gama de productos completa  
puedes consultar nuestra Tarifa 2026 La Solución Completa 
Geberit aquí:

VER TARIFA 
COMPLETA
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VÁLIDA DESDE FEBRERO DE 2026

TARIFA 2026  
SOLUCIONES
GEBERIT




